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GRAIKIJOJ' STUDEN TU DEMONSTRACIJA
Vasario 23 d. Graikijos sosti-

mi asmenys, kuyie pasirašę strai 
psnį, prie pavardės prideda ir 
savo titulus — vyresnioji dėsty
toja Vilniaus aukštosios politi- 
nes mokyklos, istorijos mok8lų tdentai grupėmi8 rinkose gatvėse 
kandidatė- Taip save apsireko- !;ir garsiai šūkavo "Laisvė švieti- 
mendavusi E. F. Glovackienė, mo srityje. ' 
rusų kalba dienraštyje "Soviet-;;
skaja Litva" š.m. vasario 
rašo apie neva buvusias 
bucines - komunistinėj
Lietuvoje,

Vasario 16-sios proga lietuvių savaitę paskelbė Hempstead. N. Y., 
miesto vadovybė. Su proklamacija matyti miesto meras Francis T. Pur
cell ir Rima Jasaityte, 7 m.

BAISI KATASTROFA LONDONE, ANGLIJOJ
Vasario 23 d. Graikijos sosti-l Graikiją valdanti pulkininkų 

;!nėje Atėnuose universiteto stu- junta prieš keletą savaičių buvo 
prievarta paėmusi 100 studentų 
kariuomenėn, atsikeršijimuf už 
nuostatų boikotą vimą, paskel
biant šūkį "laisvė nęiokgle".

Salonikuose ligoninėje buvo 
operuoti du policijos sunkiai 
sužeisti studentai laike demons
tracijų prie Aristotelio universi
teto.

Policijos daliniai skirstė de
monstrantus brutaliai lazdomis.U d. ------- ----- . _______.

rtJVO” iĮNet nsekyrė nė pašalimų praei- 
iS9“ :;vių.

!; Studentai, kurie buvo vasario 
!;21 d. užėmę teisingumo rūmus, 
;‘po 30 valandų baigė rūmų oku- 

mAŽdaug 3 milijonų gyventojų 'paciją, kai universiteto senatas 
jų buvo vos keli šimtai žmonių, ‘sutiko priimti jų reikalavimus 
Jei kartas nuo kapto pasirody
davo išmėtyti lapeliai ar vienur 
bei kitur gegužės 1 d, iškeliamas 
raudonas vėliavas, niekam jokio 
įspūdžio nedarė, kaip vaikiški žai 
d ima i. Tačiau, kai partija buvo 
nelegali iy už tuos darbus, jų 
vykdytojams tekdavo pabuvoti 
kalėjimuose (o komunijtai už 
toxius darbus tuojau sušaudo). 
Ta savo prasimauy/ą revoliucinę 
jėgą Lietuvoje, E. Glovackienė 
iš/ėda iš A. Sniečkaus 1^41 m- 
vasarį psakytos kalbos.

Štai ką jis pasakė V-me ko
munistų partijos sr/?. 
‘'Nežiūrint liaudininkų, socialde- 
mokiatų partijų vadą provoka
cijų ir pačioje komunistų parĮi-

besnę reikšmę vijusi jėga, Lie
tuvos komunistai, kuomet tarp

Vasario 23 d. po pietų Chase 
side ir Holtwhites gatvių san
kryžoje įvyko baisi automašinų 
katastrofa, kurioje autotankas 
susidūrė su autobusu ir porci
jos automobiliu.

Naftos cisterna sprogo ir sky
stas kruas užsidegė. Liepsnos 
apimta policijos mašina užside
gė ir palicininkas nespėjęs pa
bėgti—sudegė.

Autobuso šoferis buvo tik len. 
gvai sužeistas, kai nuo susitren
kime autobusas buvo į šalį nu
blokštas.

Užsiliepsnojus 1,250 galionų de 
galo, didelis gatvės plotas buvo 
užsiliepsnojęs. Apie 30 Holth- 
whites viešbučio gyventojų tu
rėjo būti iškraustyti, nes lieps
nos išdegino langus ir surippdė 
vandentiekio vomzdžius.

įir pažadėjo kreiptis i vyriausbę, 
!;kad būtų atšauktas privalomas 
Rėmimas kariuomenėn.
1; "Senatas negina mūsų reika
lų. Jeigu ligi kovo 6 d. nebus su 
įdaryta patenkinama formulą, at 
;!naujinsime kovą”, pareiškė stu
dentų atstovas.

UŽPULDINĖJIMAI J. A 

V-BIU MOKYKLOSE
KIEK YRA Iš VISO
DEZERTYRU

Sidabriniai doleriai

po 30 dolerių

Prieš 60 metų Capson
»ž‘avime- ;; Neveda, buvo nuliedinta didelis 

triniu A 1 aY"i11 ’Ti<»skaičius sidabrinių dolerių. Tie 
doleriai buvo laikomi federali
nio iždo rūsyje ir valdininkai 

joje kur nekuy pasirodžiusių sekl^uvo apie tuos dolerius visai 
jaL (kr,rrleistu partijai) |užmirše. .

Tik 1964 m. laike remonto ra
sų sidabriniais dole-

tarintg
pasisekė sustiprinti savo ryšius 
su masėmis ir organizuoti kovosJ(jo (jėžę 
frontą plačiose masėse*'. Tas Juciais, 
frontas buvo organ i xuo j amas .
prieš fašistus. | Valdžia nutarė tuos dolerius

Kai vadinamame liaudies fron ^parduoti pinigų kolektoriams, 
te nedalyvavo liaudininkai, so-*Bovo doleigta, kad sidabriniai 
c Lai demokratai krikščionių de- zdoleriai išleisti 1882, 1883 ir 1884 
mokratų grupių masės ir išsiplė- Zm- galima parduoti vieną dolerį 
tę tautininkai, komunistai nie- |P° dolerių. Pasirodė, kadjco- 
kucmet nebuvo įsijungę į lietu- |lckcijonieriai nesusidomėjo, 
vių tauto® ma8es. Todėl daugiau tik 700,000 monetų, 
negu juokinga, kai istorikė tei- fcdar liko dėžėse 1,6 milijono 
gia, kad 1940 m. smetonniį rėži- |ne^4- 
mą nuvertusiosios tos masės. Jei;
taip, tai kodėl Kremliuj nuga- |nąligi 30 dolerių ir tąja 
benęs prie Lietuvos sienos apieilyj^ pardavinėjam! nuo 
300,000 Raudonosios Armijos jė- ^vidupio. Pardavimas tu dol. tę- 
gų davė Lietuvai ultimatumą ir ;;sis 90 dienų 
po kelių valandų Armija užėmė;! 
iSSrE" 4X."automobilių 
nis aklumas ir istorinis melas. E.;; b --------- <(

Kuibyfovo M. Garkio dramos!; 
teatre neseniai įvyko Just. Mar-;; 
cinkevičiauj tragedijos '‘Mindau ;!mo aikščių buvo pavogta 38,685

Par 
Bet 
mo-

Valdžia numušė tųdolerių kai 
Inaligi 30 doleriu ir tąja kaina 

vasario

statistika

1970 m. is gatvių ir papkini-

E.

ANTIFEMINIZMA5 
LICHTENŠTEINE

Lichtenšteine pravestame refe
rendume 2,126 vyrų balsai prieš 
1,675 balsus atmetė moterims 
teises balsuoti bet kokiuose rin
kimuose. \

Lichtenšteino kunigaikštija su 
22,000 gyventojjų ligo ir toliau 
atsilikus, kur moterys neturės 
politikoje balso.

Apskaičiuota, kad jei moterys 
turėtų balsavimo teisę, kurių

automobiliai. 1971 m. pavogta 
32,440. Atrasta 27,200 vogtų au
tomobilių.

Iš tų dviejų metų laikotarpio 
matyti, kad automobilių vagys
tės mažėja.

Cleveland - Sovietų

uostas Amerikoje

būtų 4,531 balsuotoja, o 
teturėtų 4,395 balsus, tai 
rys valdytų kunigaikštiją. / >

James Carney, Cleveland© uo
sto. vicedirektorius, pareiškė, 
kad sovietų reprezentantas N. T. 
Zuev nutarė Cleveland© uoste 

■ įsteigti sovietų prekių iškrovi-
motė-

Nauji tarifai 
kelionėms lėktuvais

Argentinos prezidentas

Ispanijoje

Tarptautinės lėktuvų transpor 
to organizacijos atstovai šiuo lai
ku pradėjo Londone pasitarimus 
nustatymu! kelionėms lėktu
vais naujų tarifų, įvykus dole
rio devaluacijaį

Generalisimus Franko viso ka 
bineto palydoje pasveikino aero
drome Argentinos prezidentą 
Alejandro Lanusse, kuris atvy
ko į Ispaniją keturioms die
noms.

St. Louis mokykloje įėjęs pik- 
tadaris nušovė 18 metų mokinį, 
atsisakiusį atiduoti savo apsiau
stą.

New Yorke tą pačią dieną dvie 
jose mokyklose buvo išpievar- 
tautos dv imokytojos.

Laike 16 dienų New Yorke 
buvo 14 mokytojų apiplėšti ir 
sumušti.

Miami 1972 m. buvo apie tūk
stantis užpuolimų mokytojų ip*
mokinių.

Los Angeles sukonfiskuora 40 
mokinių pistoletų. Nepaduota 
kiek mokiniai padeginėja mo
kyklų.

Daugelyje miestų vyksta ša
lia mokyklų narkotikų prekyba. 
Buvusių mokinių gaujos slankio 
ja moyklų koridoriuose apiplėš- 
dami mokinius arba išprievar
taudami mokines. Daugely mo- 
kykų mokiniai bijo išeiti iš kla- 
sų.

Daugelyje New Yorko mo
kyklų durys būna užrakintos ir į 
mokyklą ginkluotų sargų teįlei- 
džiami jaunuoliai su mokinių 
kartelėmis. Miestas nutarė pa
samdyti papildomai 1,200 poli
cininkų mokyklų apsaugai.

Nėra statistikos, kiek moki
niai savo draugių mokinių ir mo 
kytojų net koridoriuose išprie
vartauja, arba nusivedę į rūsius 
nužudo.

Tas pasibaisėtinas mokyklose 
siautėjimas vyksta todėl, kad 
paaugliai yra neliečiami. Neturi 
teisės savo vaikų bausti tėvai, 
mokytojai ir policija. Laikomasi 
apsurdiškos teorijos, kad vaikų 
ne tik negalima bausti, bet ir jų 
auklėti, kad jaunuoliai paaugę 
>atys atskirs blogį nuo gėrio. 
Bet nepagalvojama, kad įprotis 
yra antra prigimtis. Į ką paaug
lys įpranta, to ir suaugęs lai
kosi.

Islandijoje vulkano

grėsmė

Islandijos Heimaey saloje di
dėjant Helgafell ugniakalnio 
parapijoms, kurios vietomis yra 
10 metrų pločio ir gausėjant iš
siveržiančiai karštai lavai, pra
rasta viltis išgelbėti Vesteman 
naey mestelį nuo sunakinimo.

Pakeliamos kainos

užsienio prekėms

IZRAELITAI NUMUŠĖ UBUOS LĖKTUVĄ
Vasario 21 d. virš Sinajaus dy- turi reikalą su Egipto naikintu- 

kumos Izraelio naikintuvai nu
mušė Libijos keleivinį lėktuvą, 
kuriame krido apie 100 kaleivių 
neteko gyvybių 92 asmenys. Ke
li keleiviai liko gyvi.

Arabų pasaulis — Libija, 
Egiptas, Palestinos partizanai ir 
kiti baisiai pasipiktino tuo Izra
elio. pasielgimu ir nutarė bet 
kur ir bet kada Izraeliui aeker- 
šyti.

Izraelio naikintuvui davus sig 
nalą, Libijos lėktuvo Boening- 
272 pilotui nusileisti, pilotas Jac
ques Bourges pagalvojo, kad jis

Pagal šio krašto įstatymus ka
riniai dezertyrai yra baudžiami 
5 m. kalėjimo ir negarbingu pa
šalinimu iš kariuomenės.

Pašauktiems vengiantiems sto 
ti kariuomenėn skiriam piniginė 
bausmė ligi $10,000.

Bet praktikoje teismai tas bau 
smes sušvelnina. Pagal karo de
partamento statistiką kariniai 
teismai 44 procentus dezertyrų 
išteisino, 20 procentų gavų ka
lėjimo 1—3 mėnesius, 22 proc. 
4—6 mėnesius, 2 proc. 7—12 mė
nesių, 6 proc. 13 ir daugiau mė
nesių.

Nuo vidurio 1966 m. dezerty
rų bendrai buvo 423,422. IŠ jų

vesti politinius pasitarimus.
Ministers Lam atvykęs į Pary

žių pareiškė, kad teiksis susitar
ti su savo ‘'broliais'1 iš Viet Con 
go ir iš šiaurės Vietnamo.

ARABAI GRASINA
IZRAELIUI

Artimųjų Rytų spaudos agen
tūra MENA paskelbė, kad Egip
to viceprezidentas Hussein Sha- 
fei duoda suprati, kad Egiptas 
gali nutraukti tylą ir atsakyda
mi į pašovimą Labi jos lėktuvo 
virš Sinajaus dykumos, gali at
naujinti "naikinantį karą4* prie 
Suezo kanalo ir visas arabų pa
saulis pasirengęs Izraeliui ker
šyti.

APKALTINTAS GUBERNATO

Milijonai dolerių 
iš J. A. Valstybių

Belfasto politiniuose sluoks
niuose kalbama, kad pogrindžio 
organizacija IR A praeitais me
tais gavo iš J. A- Valstybių mili
joną dolerių ginklų įsigijmui.

IRA turi vilties, kad panašią 
kvotą gaus ir šiais metais kari
nėms operacijoms.

Šiuo laiku knygynuose pasi
rodė pai elės Marines McGuire 
knyga. J’ yra buvusi IRA narė 
ir tviprim, kad senat Edward 
Kennedy pagelbėjo IRA agen
tams atvykti į J. A. Valstybes ir 
pravesti pinigų riakuivą užp-r-

Viet Cong kaltina

Saigoną

Viet Congas kaltina Saigoną, 
kad nesilaiko susitarimo ir su
bombardavo komunistų Due Co 
aerodromą, kur daug žmonių bu
vo užmuštų.

Saigonas apkaltinimus panei
gia ir nurodo, kad tik per vieną

Prezidento Nixono parėdymu 
nuvertinus dolerį dešimčia pro
centų, pabrangs užsienio prekės, parą komunistai padarė 200 su- 
Pakils importuotų automboilių, sitarimų pažeidimų.
televizijos, radijo aparatų ir ki- Toliau Viet Congas tvirtina,kad 
tokių prekių kainos. Saigonas tepaleido tik 5,000 be-

Bet vidaus prekių kainoms laisvių, vietoje 30,000.
Saigonas teigia, kad daugiau 

belasivių nSpa.kios įtakos.

vais, ir, supratęs, kad esąs nuo 
kelio nuklydęs, grįžo Egipto 
ink, kai tuojau Izraelitai už ne- 
■jaklausimą paleido į lėktuvą ug
nį, kuris nukrito ant Sinajaus 
dukumos.

Libija kerštaudama pasiuntė 
savo Mirage tipo naikintuvus pa 
truliuoti virš Viduržemio jūros 
ir, pastebėjus Izaelio lėktuvus, 
juos apšaudyti.

Izraelio pilotai gavo įspėjimą 
neskristi virš Viduržemio jūros, 
skrendant į Europą, nes jie 
apšaudomi.

bus

Prancūzijoje buvo

uždaryti aerodromai

kon-Sustreikavus aerodromų 
trolinių bokštų tarnautojams Pa
ryžiaus aerodromas buvo užda
rytas, nes jame negalėjo nei nu- 
silesiti, nei iš jo pakilti lėktu
vai.

Lėktuvai skraidinę keleivius 
iš New Yorko į Paryžių, turėjo 
nusileisti Landone, arba Briuse
lyje (Belgijoje-.

Tūkstančiai keleivių Paryžu- 
je buvo likę beviltiškoje padė
tyje.

PASISAKĖ, .KURIS KRANTAS

YRA JO GIMTINĖ

Garsus visam pasaulyje smui
kininkas Miša Heifetz neseniai 
koncertav Californio j e.

Atvykus jam į Los Angeles, 
Cal., vietinė spauda ir radijas 
paskelbė, kad Heifetz gimęs Ru
sijoj eo.

Nugirdęs apie, tai Heifetz tuo
jau pat davė tokį atitaisymą, kad 
jis gimė Viniuje, Lietuvoje, o jo 
pirmas viešas koncertas buvo 
Kaune, Lietuvoje.

Taigi pats Heifetz sakosi, kad 
jis gimė Lietuvoje, kai dar buvo 
rusų carų valdoma, bet jis ži
nojo, kad tai yra Lietuva, o ne 
Rusija,

RIUS OTTO KERNER DAR

Buvęs federalinio apeliacinio 
! teismo teisėjas ir buvęs IU. vals-

karinėn tarnybon; 1972 m. lap
kričio 1 d. buvo 32,557 dezerty-
•ai, iš kurių 1,793 yra Kanadoj, GAUNA ALGĄ
237 Švedijoje, 159 Meksikoje,
336 kitose valstybėse, o kiti slap 
stosi J. A. Valstybėse.

Vengiančių stoti kariuomenėn Itjos gubenatopius Otto :Kemey 
dabar yra 4,448- Iš jų Kanadoje apkaltintas korupcija, konspira- 
yra 2,300, kituose kraštuose 460 cija, apgavystėmis, mokesčių 
ip apie 1,700 J. A. V-bėse. slėpimu ir kreiva priesaika dar

Dabar vyksta ginčai dėl amne- Į tebesėdi šešių kambarių reisnro 
stijos dezertyrams.

Priešinga Baltajame

Name pamaldoms

Žinoma ateiste Madalyn Mur
ray O’Hair pasiuntė šio krašto 
Aukščiausiam Teismui skundą 
tikslu panaikinti sekmadieniais 
Baltajame Name pamaldas. 1963 
m. jos pastangomis buvo panai
kintos maldos viešose mokyklo
se. Ji tikisi, kad jai pasiseks pa
naikinti ir Baltajame Name sek 
madieniais pamaldas.

'‘Richard Milaus Nixon pasi
darė svarbiuasia figūra — aiški
na O’Hair — įvedime krikščio
nybės, kaip oficialios civilinės 
religijos J. A. Valstybėse/' O’
Hair skunde tesmui reikalujama 
ne tik panaikinti Baltajame Na
me pamaldų, bet ir Kongreso 
kapeionų maldas, atidarant se
sijas parlamente ir visokias re
ligines ceremonijas valstybinėse

raštinėje federaliniame name ir 
tebeima 42,500 dolerių metinę 
algą ir tebeišlaiko tarnautojua, 
kuriems išmokama per metus 
43,000 dolerių, nors nė vienas iš 
tų tarnautojų nieko nebedirba, 
Kerneriui pasitraukus 
goms sąryšyje su jam 
baudžiama byla.

pagalba Jordanui

a tosto- 
užvesta

HuseinJordanijos karalius 
gavo Baltajam Name prezidento 
Nixono užtikrinimą, kad gaus 
ūkinę ir militarinę pagalbą sa
vo kraštui.

Prezidentas Nixonas savo sve-

Vi et Congo Madame 

Binh pageidavimai

Viet Congo užisenio reikalų mi 
nisterė Nguyen Thi Biuh peika-

retų atlyginti laike karo pada
rytus nuostolius ne tik šiaurės. 
Vietnamui, bet ir V’et Congui, 
"už padarytus nustolius pietų 
Vietname, Viet Congo rajonuo
se."
M-me Binh 1-mą kaptą teko su

sitikti su Saigono užsienio rei
kalų minsteriu Tran Van Lam, 

’kad akvaizdoje abu galėtų pra-

sies mėnuo Vidurinių Rytų** 
Baltajame Name, kur kovo 1 d. 
laukiama su vizitu Izraelio ppem 
j erė p-nia Goldą Meir.

Tame pasikalbėjime buvo dis
kusijos apie Jordanijos ūkinę 
pažangą ir apie militarinę mo
dernizaciją ir apie amerikietiš
ką pagalbos būdą Jordanijai.

IZRAELIS ATLYGINS

ŽUVUS1Ų &E1MOMS

Vasario 25 d. Tel A vi v valsty
binis komunikatas paskelbė in
formaciją, kad Izraelis atlygins 
numuštame Sinajaus dykumoje 
Libijos lėktuve 106 Žuvusių šei
moms.

ta, bet spėjama, kad bus nema-

premijų neužtenka nuostoliams 
atyginti. '
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žvčtlga
t ĮJV PVO

i Spaudos apžvalga
!n-V. Bg^‘ U P* Draugo Kultū-

...... ~~ testamentą, bet nepasirašiau”, 
į tarp tikto rašo: "Neseniai miręs 
męno t kaimynas lt jaunystės 
draugas, nepasirašydamas testa- 

in mento* paliko, žmonės sako, ar- iSekmadienį, kovo 11,
Radijo, seniausią lietuvių radijo .įno^OoYd717to*Woje'būkl^čj’ė, ko 
programa, Naujojoje Ang j°Je moję jis nebūtų norėjęs juos 
rengia jaunų talentų koncertą, pallkti Jo turtas nepasidarė veik < 
ir ir gražuolės Miss Lithuania . 
Patricijos Tamošiūnaitės pager
bimą. ramoj-a , .f. '' ' •
: pramoga įvyksta So. Bosro-

! ne Lietuvių piliečių Klubo au
ditorijoje. Susipažinimo valahda

smingas ateičiai. Kadangi oku
pantas turi noro ir galimybės,
mūsų nepagavęs, pačiupti bent Chicagos Lietuvių prekybos rūmų valdyba ir direKto. iai 197 
mūsų turtą, tenka turto paliki- | Peter Vilkelis, Stanley Balzekas sr., viceprez. Juozas Bace’’ 
mo klausimais susirūpinti visuo
meniškai.” <

"Svambu yra turtą pasukti to
mis kryptimi, kuriomis mes sie
lojamės, būdami gyvi... Taigi 
daugumos mūsų testamento tu
rinys jau yra. Bet jis dar nėra 
pasirašytas. Jei jis nebus pasira- 

• .. . sytas, tai iis bus tarsi užkeiktasI LOS ANGELES, CALIF, turtas, kurio niekas negali pa-
naudoti.-. Kad su mū8ų paliki
mais taip neatsitiktų, reikia, jog 
mes juos, kaip protingi, sąmo
ningi ir šviesūs žmonės, patys 
patvarkytume... Rimtai susirū
pindami palikimo tvarkymu, 
mes nemirsime visuomeniškai 
ir kultūriškai, nors ir mirdami 

| kūniškai, Taigi, skubėkime pasi-
(Vietos Liet Klubo pirm. Br.'rašyti 8avo testamentą. . Be jo 

Merkis minėjimą atidarė, prašy- mūsų turtas liks tik užeiktas 
damas, atsistojimu pagerbti žuvu lobis.* ' V

Pritardami autoriui V* . Bgd., 
tuo reikalu siūlome įsigyti leidi
nį. apie "TESTAMENTUS” lie
tuvių kalba, kurį galima gauti ir 
Sandaros administracijoj, pr. f.

dentas Cazimir G. Oksas, viceprez/ Theodora Ruzas, F elix A. Ran 
dešinę stovi: viceprez. Stanley J. Molis, Vincent W. Samaska, Vy 
D. Macke, sekretorius Bruno Gramont ir Bruno Klen ka.

« — - ' —• 

grama prasidės 3:30 valandą po 
pietų.

Visus kviečiame dalyvauti. I VI? 
ri 

siliepe apie Pabaltijo valstybes įdedami straipsn-, užvardintą dlj° jau 39 metus.
“‘The Baltik States“, kurį mes čia patiekiame:

Laisvieji lietuviai visur. — o taip pat nežinomas lietu’ _f . ... r
vių skaičius Sovietų Sąjungoje — minės šiandien 35-ją mo- CAL1F.
derliosios Lietuvos ^Respublikos sukaktį. Tai buvo 1918 m. VASARIO MINĖJIMAS 
vasario 16 dieną, kai Lietuvos Taryba susirinko Vilniuje ir H Lietuvos nepriklausomybės at- 
paskelbė esant atstatytą nepriklausomą valstybę, laisvą nuo fc^llngYXh £3 

bet kurių saitų su kitais suverenais. . M kario 17 d. 6 vai. vakare 728 Elm
“Šios sukakties minėjimas —panašiai kaįp atitinkamo* avė., . Machinist salėje, Long 

mis dienomis Latvijos ir Estijos — šių dienų moderniems re- Beach, Calif. , ».
alistams gali atrodyti gryna teorija ir net iliuzija. Baltijos - z-
kraštai jau seniai kaip yra okupuoti Raudonosios Armijos ir 
net ne savų noru inkorporuotos į Sovietų Sąjungą., j , įsius už Lietu vos laisvę.

“Ko šios dienos realistai nežino, tačiau, tai yra. kad lais- » Solistė/J.. Cekanauskienė su
ves ir nepriklausomybes troškimas tebedega visų trijų Bal- (giedojo Amerikos himną, jnvo- 
tijos valstybių gyventojų daugumos širdyse. Vien tik Lietu- sukalbėjo kun. Palubins- 
voje t neseniai buvo stebimi .tokie pasirieskimai, kaip Romo Minėjimo pagrindinę kalbą pa 
Kedentos susideginimas, masines jaunų lietuvių demonstra* sakė Los Angeles skyriaus Alto 
cijos gatvėse ir I 7*000 Lietuvos katalikų peticija, pasiųsta pirm. Vyt. Čekanauskas. 
Jungtinių Tautų Generaliniam Sekretoriui.

‘‘Tiesa, viltys atgauti baltų tautoms nepriklausomybę nė
ra labai šviesios. Tačiau Sovietų Sąjungos užpuolimas ir pa
glemžimas šių kadaise laisvų respublikų yra toks neteisės 
aktas, nusikaltimas* papildytas didelės valstybes prieš savo 
mažus kaimynus, kurio pasaulis niekad negali pamršti- (E.)

PAMINKLO REIKALU

NEW YORKO TV PAMINĖJO LIETUVOS NEP. šVENT?

Būdinga; kad vasario 16-sios rytą 8 valandą New Yof 
ko. CBS (2 kanalas) TV paminėjo Lietuvos nepriklausomy

nį“. Buvo parodyta gražiai apibrėžta Lietuvos geografinė vie-1 
ta tarp Lenkijos Ir USSR ir labai ryškiai parašytas žodis —. 
LITHUANIA.;^' 4 ,

Pranešėjas John Hart paminėjo Lietuvos — Lenkijos į 
uniją,i po^Pįrmpįp pasaulinio karo Lietuvos atsikūrusią savo 
valstybinę nepriklausomybę ir, kad 1940 m. sovietai Lietu
vą okupavo. Pabaigoje paminėjo, kad Washingtone t_____
kia Lietuvos atstovybė. . <

į pa • 
t MANO
\ KOSTUVA

^APLINK MUS 
£ VIRŠ 3,000 PENSININKŲ 
S! PASINAUDOJA PATARNA- 
S | VIMU

Praeitą mėnesį Chicagos busų 
valdyba išleido naują patvarky
mą, kad pensininkai virš 65 m. 
negalės vartoti savo socialės kor 
kėlės, kad važiuotų busais mo
kant tik 20 centų, bet turės gau 
ti tam tikrą kortelę su vartoto
jų paveikslais ir 1.1.

Kad gautų tokį pasą reikėjo ii

PAVASARIUI ARTĖJANT
Atpyškėjo mėnuo kovas,
Tis trumpai bus čionai valdovas
Tis yra įspraustas be jokios at

rankos,
Tarp pavasario ir žiemos- i pildyti tam tikrų įrodymus, jog
Kartais jis tai į vieną pusę, tai esi virš 65 m. Buvau pranešęs, 

į kitą palinksta.
Ir tuomet įvairesnių keistų da 

lykų įvyksta.
Kartais pakloja sniego sluoksnį

storą
Arba paskleidžia Floridos orą.
Kaip tai nebūtų, bet pavasaris

Ir saulutės spinduliai 
Mus daugiau žavėja .. .Meninę programą pravedė VI. 

Gilys, o ją gražiai atliko solistėj. 
Cekanauskienė ir vyrų kvarte
ras: R. Dabšys, E. Jarašiūnas ir 
Br- Sejiukas, jiems piano akom- 
ponavo kompozitorius Bronius 
Budriūnas. - - . .

Mergaitės. Vida Basiulytė ir 
Rūta Seliukaitė padeklamavo 
eilėraščius.

Minėjimas baigtas Lietuvos 
himnu.

Po minėjimo buvo vakarienė j0

Lietuvos vadavimo reikalams Pagal prelato M. Krupavičiaus lspa3akoja ir lieka 10 centų su-
I *  X — - I X a M « T r* I r* n vtT 1 O i a

PREL. M. KRUPAVIQTUI

a
Naminė ruoša
Dvi šeimininkės kalbasi tarpu

savy apie naminę ruošą:
— Ką daugiausiai vartoji in

du suplojhnui?
1 — Vyrą,
Nėra reikalo skaityti

— Kokius laikraščius skaito-

Prieš dvejusjnetus miru9is 
a. prel. Mykolas Krupavičius yra 
palaidotas Lietuvių Sv. Kazimie-* 
r o kapinėse Chicagoje. 3d šol 
jo kapą žymi labai paprasta ta
patybės lentelė.

Garbusis velionis savo plačia 
tautine bei politine veikla yra te, poniute?

I užsitarnavęs reikšmingo pamin-.— Jokių. Kasdieną pas mane 
i ♦ , ; ateįna kaiminka, tai visas žinias

surinktos aukos perduotos Alto 
Los Angeles skyriaus pinm. inž. 
Vyt. Čekanauskui. D, M.

testamente išreištą valią, ant jo 
kapo turėtų būti pastatytas kry
žius* g .
f Jis yra ir tautos šauklys ne-

taupyta...

Svarbūs Faktai
tebevei- Svetimos jėgo5 pasirodė

Gage Parke
Neseniai, įvykusiame tęvų ko- 

/asario 18 d. WQXR radijo stotis New York Times) miteto susirinkime baltųjų ats
tovų Irene Shreder apkaltino ope 
’ration Push, kad jie nori suskal- 
’ dyti -baltųjų gyventojų jėgas.
I Naujas Push agentas Thomas 

Pr- I Sutton. Gage parke negyvena, jis
• yra atvykęs kelti sąmišį. Jo pa

stangomis negausus būrelis su 
! lazdomis ėjo link mokyklos, kur 

’ c Į policija neklaužadas areštavo.
Joint Action Board (JAB) yra

Butų gera, kad mūsų tautiečiai* kurie matę ir girdėjov tas 
programas nusiųstų TV ir radijo stotims padėkos aiškus, kad Į 
ateity susilauktume daugiau tokių programų.

BOGOTOJ (Kolumbia)t- leidžiamas TEl Sieglio nese
niaį* paskelbė Straipsnį “Ką Rusai Šiandien Slepia“.• Nu- į 25 organizacijų junginys, kuris 
pasakodamas Pirmąjį pasaulinį
H jos kelią iki Trečiojo Reicho ir Molptovq —- Ribbentrppo 
pakto, apžvelgia tuometinę politinęę padėtį.ir Antrąjį pasau
linį karą, kurį Vokietija vėl pralaimi. Pamini Lietuvos, o 
taip pat Estijos, Latvijos. Suomijos ir kt. pavergtų tautų Ii-

tai suteiks laisvę savo pavergtoms tautoms, komunistai kiek
vieną protesto pateikimą užgniaužia žiauriausiomis, prie- 
itionėmls. “GyVėfitl iliuzijų pasauly grazd, tačiau tik realy
bė teturi reikšmės”* (Ė.)

—• 1972 m. respublikinės premijos paskirtos A. Chur
ginai už Dantės “Dieviškosios komedijos“ vertimą, K. Sa
jai už akysią “Ei, slėpkitės 1‘Vytautei žilįpskaitei už me- 
pjųarus,,/‘Mano neapykanta^ stipresnė” bei .satyrinius ir hu
moristinius apsakymus. V. Barkauskui už orkestrines kom* 
pozicijas ir J. Karosui už vokalinius kurinius. D. Tarabildie- 
ne už esampus. o S. Ušinskiui už citrtižus. (E.)
- 1 *i t i1 *i 1 j'v* ■r1"' ' ■ r

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis

Kelios Pastabos
kad) 

amerikiečių dolerio vertė nukri
to. ‘ ‘ •

Bet vistiek jie nieko nežino 
vykdytojas *«* žemės ūkio mini-’apie tai, ^acį rusi£ko rublio nie- 
stepis, Lietuvos okupacijų me- u£Sieny nenori priimti kaip

priklausomybei atstatyti ir SteĮ- j Bolševikai džaiugiasi,
•_____ i — _ aI... XI.. onim.i L-th_ ' ... v. < • __ • —

jog Chicago Taupymo ir Skolini 
mo bendrovė turi tinkamų ap- 
likacijų ir taupytojams veltui 

i patarnaus.
Pradžioje prezidentė Philome

na Pakel paskyrė 3 tarnautojus 
palikti savo darbą ir patarnauti 
Chicagos bendrovės pensinin
kams.
Prisirinko daug ir netaupytojų, 

tuomet ponia Loraine Seidel, 
kuri metusi savo darbą, pasky
rė dar kėlės tarnautojas, ir vi-1 
siem8 paaiškino, kad pirmenybė 
bus duota Chicagos Skolinimo 
bendrovės nariams, o vėliau ir 
visiems atsilankiusiems.

Chicagos Skolinimo ir Taupy
mo bendrovei tas tarnautojų lai
kas daug kainavo, nes virš 3,000 
vieno šimto ypatų gavo patar
navimą.

Kiek kitų skolinimo ir taupy- 
no bendrovių davė senukams 
tokį patarnavimą veltui?

Ypač, iš lietuvių skolinime 
bendrovių kuri tuo gali pasigir
ti? W. B- Sebastian Į

NAUJOS PARDAVIMO 
TAISYKLĖS

Federalinis Prekybos Komi- 
sionierius išleido taisykles, kad 
galima atsisakyti be pabaudos 
nuo pirkinio vertės daugiau ne
gu 25 dol., pirktų prekių iš par
davėjų, "door-to-door" selsma- 
nų.

Atsisakymą reikia pareikšti ne 
vėliau trijų dienų, pranešant ra
štu pardavėjo į«taigai.

Pardavęs pardavėjas pr< 
I turi išduoti raštišką kontral 
bet kurią kalba, ta pačia ka 
reikia ir atsisakymą parašyt

Prekių pardavėjas turi atsiim
ti prekes per 20 darbo dienų. Jei 

(nustatytu laiku pardavėjas ar jo 
įgaliotas asmuo tų prekių peat- 

įsiimtų, tai jūs tas prekes galite 
Į pasilikti sau. pr. šuL

ko Al. Budpecko ir kt. Vi 
nešimus ir apyskaitą su 
mas patvirtino.

Vėliau buvo Vasario 
minėjimas su programa,

ekę

giamojo bei sekančių seimų kri- 
ščioniškojo bloko vadas, žemės 
reformos įstatymo įkvėpėjas ir.

stepis, Lietuvos okupacijų me
tais drąsus kovotojas prieš abi vaįutą. 
okupacijas. Tremty visą dešimt
metį jis VLIKO pirmininkas.

trauskiene ir a. Kvecias paaai- 
navo duetą ir solo kelias dainas, 
kurias pajuosė muzikas N. Ku

ilys, be to jis organizuoja šaulių 
kvintetą.

Teis. Algirdas Budreckas skai
tė paskaitą: Vasario 16-:os reik
šmė. Šventė baigta himnu, po 
minėjimo vyko vaišės.

Vvtauto D. kp. šauliai vasario 
24 d. lietuvių radijo forume mi
nint tautos šventę, atliko progra 
.ną, suvaidinant radijo vaizdelį, 
'Sudiev motule" su dainomis ir 
iet. maršais. Alg. Budreckas pa 
kaitė savo kūrybos keleią eilė 
aščių.

Jaunimo centre vaasrio 25 d 
tuopos posėdy patvirtinta apy 
kaita naujų metų sutikimo, pri 
imta 10 naujų narių; Bra^tns

Vasrio 18 d. Vyčių salėj Vy- kams įTurkiją pasiųsta $100 pa 
tauto D. šallių kuopos susirin- šalpos. Birežlio 17 —24 d Unior 
kime, dalyvujant keletui šimtų pi e r Gintaro vasarvietėj e bu 
šaulių, išrinkta nauja kp, valdy- Į šaulių s-gos 

stovykla, k u 
ūganaitis, p 
kas, moterų 
čienė meno ved

Kovo 11 d. V

VYTAUTO D. ŠAULIŲ KP. 
VEIKLA CHICAGOJE

prąląimėjusios Voketi-1 siūlosi padėti sutvarkyti Gage 
parko mokyklos reikalus. ke
lių pažymėtų organizacijų bus 
visiems aišku, kam jos tarnauja 
ir ko siekia.

Gage parko apylinkės gyven
tojai minėtus talkininkus laiko 
jų apylinkės griovėjais, o §vie- 
timp tarybą, taikos siekėjais. Šios 
apylinkės baltieji gyventojai rei 
kalauja, kad §vietlmO taryba pa 
naikintų uždaros mokyklos me
todą, bet juodukai tam prieši
nasi. ‘ ’ u'*,

Gage parko apylinkės gyven
tojams reikia daugiau vieningu
mo ryšto irudrąsoė, tuo . daug 
ką galima atsiekti, jų naudai ir 
gerovei. > . Stasys Patlaba

p. S- Prie šiog baltųjų akcijos 
turėtų prisidėti LB Gage parko 
apylinkė (pirm. Stončienė ir p. 
Stoškus, Balfo pirm. p. Balny
tė ip kt.), nes lietuviška veikla, 
galės plėstis, jei ji bus vien tik

plačiausiai skaitomas savaitraštis baltjųjųgyVenatha.

Užbaigęs karą Vietname, pre- ^a- kP. Pirm* V. Išganaitis, mo- 
Prel. Krupavičiui paminklui- zidentas Nixonas dabar tupėtų ieiU vadovė S-Cecevičienė isrinx 

antkapiui pastatyti ir tam tiks- pradėti kovoti su infliacija arba 
lui lėšomis sukelti yra susidaręs kainų pakilimu. 
Chicagoje komitetas, vadovauja- ★
mas dr. Juozo Meškausko. Ko
mitetas tikisi, kad visi lietuviai klausomybę 1918 metais, kai Lie 
noriai parems jo pastangas su- tuva buvo po karine vokiečių 
kelti pakankamai lėšų atitinka- okupacija, 
mam paminklui pastatyti kapi- Į Jeigu jie tą pabandytų pada* 
nešė. Likučiai, jei jų liks, bus ryti dabar, esant sovietinėje oku 
atiduoti monografijai apie ve- pači jo j e, tai daugelis atsiduriu 
lidnį išleisti. > -

Į šį darbą yra kviečiami ir ki
tų vietovių lietuviai Jie yra pra 
šomi pravesti lėšų telkimo Vajų 
savo kolonijose ir gautas aukas 
atsiųsti Centriniam Komitetui 
Chicagoje.

Komitetas yra paskelbęs pla
tų konkursą padaryti paminklo 
projektui.

Komitetas tiktei, kad bendro- w__________________
mis pastangomis galėsime grei-Įjo ir žuvo karinėje’tarnyboje už 
tai atsiekti užsibrėžtą tikslą ij krašto reikalus, negalima tole- 
paminklb pašventinimo dieną ruoti jų, kurie slapstėsi gelbėda- 
prie prelato KrupftVičiatis kapo miesi 8ave, išduodami savo kra- 
rasti taip šiandien mums reika--1 ftą’', — kalbėjo Mathews valsti- 
lingos stiprybės kovose už Lie* * - ’—ls— ------1
tuvių tautą.

Komiteto pirm. dr. Juozo Me
škausko adresas: 6623 S. Fran
cisco avė., Chicago, ŽH. 606Ž9. 
Komiteto iždininko Jono Sako 
adresas; 4447 S. Faį-field avė., 
Chicago, Ill, 60632.

Lietuviai paskelbė savo Nepri

ryti dabar, esant sovietinėje oku

kalėjime ir Sibire.
REIKALAUJA KARO
DEZERTYRAMS BAUSMĖS

Veteranų 1 egi jono komendan
tas L. Mathews pasisakė kate
goriškai už busmę dezertyrams 
ir kurie pašaukti nestojo
karo tarnybon.

"Kada mūsų svarbiausia pa
reiga pagerbti tuos, kurie kovo-

jos legijonų suvažiavime.

Be pinigų galima apsieiti: 
tik nebus lengva surasti drau-

bos jas padidina.

ti vienbalsiai Išrinktos įvairios 
komisijos: ligonių lankymo, kon 
trolės komisija ir garbės teismas. 
Buvo padaryd komisijų prane
šimai; jų tarpe garpės teismo p-

kultūrine savaitė 
rios vadovas _
pad. — A. Budr 

vadovė— S. Cece 
—J. PetrausK 
v'čių salėj bus 

su nmrrTai

CRANE SAVINGS
AMD LOAN ASSOCIATION 

a & PIETKIEWICZ, rm
2555 West 47th Street Tel. ULfayette 3-108?

PLENT? OF FREER PARKING 8PACF

On investment 
Accounts

on 2 years Certifi
cates. Minimum 

$5,000.00

PINIGAI ĮNEŠTI IKJ 15 D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 F 
Dividendai tnokarru sausio ir Llepo? ci® W1 d

PTRMAJJ tr KICTVTRTAD • ▼ r 4k1 t V. V
VALANDOS! AJjTRĄD. Ir PENKTJJD > » T fk! B ▼ ▼

WlWrAT* • ▼ r. Ari U <. A F) siUsf «ddSbryt» *1
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t
- nuo Baltijos jūros, pu garsūs Telšių vyskupai po- 

‘ stiebiasi kario metuo8e tragiškai baigė 
on" Lietuvos padangėn, gra sa savo vyskupavimą: kankinio

1. Netoli t- - 
žemaičiu aukštumoje

Paminėta Lietuvos 

atstatymo ssukaktis

žioje Masčio paežerėje, žymiau
sias Žemaitijos miestas,. Telšiai.

Miestas tolygiai augo ir turi 
dabar apie 20,000 gyventojų. Tel 
čiai yra ir dabar pirmaeiliu Lie 
tuvos miestu- Telšiai su Šiauliais 
ir Kretinga jungia geležinkelis. 
Miestas apsuptas ne tik gražiu 
mišku, bet ir gražiais pada\ i- 
mais. <

Pasak padavimų, nrie8tą įkū
ręs žemaiččių galiūnas, milži
nas Telšis, kai kas jį vadino — 
Džiugu. Jis vienas apgindavęs 
miestą kuoku nuo priešo puoli
mo. Sakoma, kad jis supylęs iš 
tos vietos, kur dabar Masčio eže 
ras tyvuliuoja, Telšių aukštumo
je

mirtimi ir Sibiro tremtimi.
Telšiuose liuteronai turėjo sa

vo mažą bažnytėlę, bet neturė
jo vietinio kunigo.
Gerai žinomi yra ir Telšių se

niūnijos seniūnai: p. Valavičius, 
Mykolas K. Radvilas ir Lietuvos 
pakancleriu, hetmonu virtęs Po
vilas Sapiega.

Telšiuose veikė ne tik miesto 
(magistrato) ir žemė8 teismai, 
bet ir bajorų seimelis.
Iš gausios Telšių leistos raš

tijos ir spaudos suminėtini: dien 
rastis — Telšių Naujienos, savai 
traštis — Žemaičių Prietejius. 
Savo laiku 1920-23 m. Telšių mo 
kytojų seminarijoje dėstė ir žy
musis rašytojas dr. Vydūnas.

1. pirmą kartą Telšiai minimi . Veikė ten ir savu teatro rateliu 
rašytinėje Livonijos ordino kro-, žemaičių rašytojas Butkų Juzė, 
nikoje XIV amž. Į vėliau buvęs Klaipėdos Darbi-

Telšiams teko pergyventi is-įninku Balso redaktorium (Chi- 
topijos bėgyje daug karų ir siau-'COgje yra Pr. ŠulA išleisti But- 
bų Ikų Juzės RAŠTŲ rinkinys atski-

Jų tarpe ir švedų antpuolį, kai į ra knyga- Telšiuose gyveno ir M. 
jie žygiavo į Rusiją. Didysis ma-! Lietuvos rašytoja — 3eva Simo- 
ras 1710 m. išnaikino kone 1/3 nmtytė. Telšiai surišti su rašy- 
visų gyventojų, panašiai kaip ir i tojos Žemaitės jaunyste. Ji ten 
Mažojoje Lietuvoje. | surado savo gyvenimo draugą.

Telšiai atsižymėjo narsumu i Matomai gyvenimo sąlygos 
1831 m. ir 1863 m-t kai visoj Lie- .šiose "kalvotose ir miškėtose ap 
tuvoj suliepsnojo didieji tautos linkkose yra gana geros, nes ten 
sukilimai. Sukilėliai užėmę Tel-1 aptinkama daugiausia 
sius pastatė valdžią. Didvyrius Šimtamečių žmonių”.
mini ir įrašas, kuris iškaltas di-j 1969 m. jų garbei Telšiuose 
džiuliame akmeny Telšiuose. i buvusi suruošta net įspūdinga 

Jau nepriklausamybės laikais Į šventė. Atžymėti tokie gyveni- 
Telšiai buvo išaugę į žymų kul- ,mo didvyriai net 29. . .
tūros, švietimo, pramonės ir Pre i Kaip rašoma, ten ra8ta ir ne- 
kybos centrą.

mūsų

k; V j ( įnybės atsikūrimo 55 metų su-;

M' nas, L.B. Tarybos narys dr. P.
j : Vileišis ir apyg. pirm. A], Dra- 

y 9 1 ‘ m : gunevičius.
' Gubernatoriui delegacija įtei- 

-T- 11 įltį * į ke LF išleistą 3-jų prezidentų j
v ' , , „ . , ... , . , Imedali ir A. Guntulienės paga=
Kun. P. Cinikas, Draugo administratorius. įteikia Cook apskr. prezidentui George W. Dunne dovaną, vaizduo- . * v. . .. nn_ I
iančią Lietuvos nepriklausomybės laikus. Iš kairės į dešinę: Stanley Molis, ŠLA 228 kuopos pirm., Modestas Ja-(mln 3 P 0 sclaiS siau p
kaltis, LB Vid. Vak. apyg. • vicepirmininkas, kun. P. Cinikas, MIC, St. Balzekas. jr., Lietuvių Kultūros muzie- j puoštą, koplytėlę.
Jaus pirm.. Cook apskr. pirm. G. "W. Dunne, Dalia Dundzilienė, LB Vid. Vak. apyg. vald. sekr., Daniel P. Co-, Gub. Thomas Meskill vasario 
man, Chlcagos Parkų distr. gen. tarėjas, Petras Vilkelis. Liet. Prekybos rūmų pirm.. Juozas N. Kulys, Amer. Liet, j i£tą paskelbė Lietuvių Nepik. 
katalikų federacijos vald. narys. G. W. Dunne Lietuvos nepriklausomybės sukakties proga paskelbė’ Lietuvių die- j^iena Conn valstijoj nadarvda- 
ną visoje Cook apskrityje. . .7 _____________ mas VJesą pareiškimą, ir jo kai-

g'iausia yra vertinamos moteriš- bą Paskui Perdavė "Tėvynės Gar 
kėje Jos sukelia pagarbą ir mei-H” liet- radijo programoje. Gu- 
lę ’ Į berantoriui leidus, vasario 16 d.,

•Laikas - tai pinigai', ir tą I virš Kapitelio iškelta Lietuvos 
reikėtų atsiminti, atliekant na- velIava- 
mų ruošą. L-B Hartfordo apyl. valdybos

Vadovaujančios moteries bū- į delegacija aplankė miesto mėra 
do ypatybės privalo būti kuklu- George Athausan, kuris taip par 
mas.ir taupumas.

Daugiau pasitikėti savo pajė- 
I gomis, o mažiau reikalauti iš 
kitųj
Taupumas yra teigiama ypaty

bė, bet šykštumas yra liga, 
rios reiktų vengti.

Plepėjimas dažnai sukelia 
Jvenime daug nesmagumų ir 

| rodo blogą išauklėjimą. 
[ Pyktį reikia pažaboti, nes 
šešėliai atsimuša ir gražiausia
me veide.

(Krėva lenkis. Krewo)

Kriavas yra sena Lietuvos vie
tovė, tai miestas ir sena pilis 
Ašmenos apskrityje, prie to pat 
vardo upelio.

Už kelių kilometrų į rytus 
nuo Kriavos yra aukščiau8ios 
Lietuvos vietovės Kriavos kal
nas — 320 m. nuo jūros lygio. 
Netoliese randasi ir seni pilka
piai.

Lietuvos istorijoje 
miestas ir pilis turėjo 
reikšmės.

Jau gedimino laikais

Kriavos
didelės

Kriavas
maža Pirmosios mūsų gyvena- sfitieS buvo paskil

Aukštesrrias mokyklas, gimna- mosios eros tūkstantmečių pil- kunigaikštis Algirdas.
zijas lankančių mokinių skai- kalnių.
čius siekė į tūkstančius. Garsėjo I yįena tik negerovė, kad pasi- 
ir vyskupo Motiejaus Valančiaus ^aukta technikos amžiaus įkar- 
gimnazija, kurią įkūrė "Saulės" je nuvainikuoti pačių žemai- 
draugijaj. čių kalnų didybę ir šlovę. Tei-

Karo metu veikė ir Suaugusių 1 sjngai/ žemaičiai yra žeminin- 
jų gimnazija, vadovaujama ži- kai, gyveną žalioje lygumoje.
nomo šviesuolio K. Mockaus. į Bet žemaičių kalnai: Birutės

Telšiuose veikė ir garsioji Je- 
šivos rabinų mokykla.

Įžymybe tenka laikyti Prano 
Genio pastangomis įkurtą ir iš
ugdytą ALKOS kraštotyros mu
ziejų.

Apie pramonės galingumą liu 
dija ir gausus darbininkų skai
čius, nes tik vienam Masčio au
dimo fabrike dirbo apie 3,000 
darbininkų.

Telšių vyskupija apjungė sa
vuose dekanatuose ir Klaipėdos 
prefektūrą, kuri būk vėliau po 
Klaipėdos užėmimo perėjusi vy
skupo M- Kellerio jurisdikci- 
jon.

Čia
• buvo jo būstinė.

Apie tuos laikus čia pastatyta 
mūrinė pilis, kurioje buvo lai
koma nuolatinė - karuomenės 
įgula/

1382 m. Kriavos pi]in Jogaik 
uždarė suimtą 8avo dėdę Kęstu
tį/ kurį po kelių dienų žiauriai

i nužudė
Prie pilies išaugo miestas, pri

kalnas, Šatrijos, Medvėgalio 
kalnai — nėra kalvos. Kopiant į j 
tokius kalnus tenka gerokai pa-1 
sispaust.kol jųų viršūnes pasiekt I klausė ilgą laiką D. L. K. Mie- 
gali ' |stas turėjo Magdenburgo tei

ses.
Čia buvo pastatyta katalikų ir 

stačiatikių bažnyčios, kurios lai 
kui bėgant buvo keletą kartų 
perstatomas.

Kriavo pilyje Jogaila ir jo gi
minės pa8irašė 1385 m. vadina
mą Kriavos aktą, kuriuo jun
giamos Lietuos ir Lenkijos val
stybės dėl Jogailos vedybų su

Tur būt su pavadinimu '‘Kal
votoji Žemaitija” ir nevisai su
tiktų Birutės dainos autorius p- 
Valiūnas, taip pat ir Šatrijos 
Ragana ar Lazdynų Pelėda?

8. Nelabai ir suprantama, ko 
dėl Telšių apylinkės Germanto 
ežera8 virtęs draustiniu. Juk ja
me tek daaug gryno vandens — 
upelių ir požemių šaltinių. Kas 
jame maudėsi, sako, kad puikus 
vanduo. —M. N.

Philomena sako...

Taupymas yra šeimos pareiga. 
Įvairūs skelbimai masina visą 
šeimą pirkti ką nors naujo. Bet

ALOYZAS BARONA

ROMANO LAUREATAS

Liaudies Daina

Eina sesutė per kiemą, 
Žiburėlį nešdama, 
Žiburėlį nešdama, 
Tėtušėlį keldama-.

Kelkis, mielas tėveli, 
Privažiavo svetelių, 
Ar tu jiems atsakyk 
Ar mane jauną pažadėk.

Nei aš jiems prisakau, 
Nei tave jauną žadėsiu, 
Mažoš mano dukrelės, 
Dar mažesnės dalelės.

Nei verpėja, nei audėja, 
Nei šienelio grėbėja, 
Mažos mano dukrelės, 
Dar mažesnės dalelės.

Man nereikia verpėjos, 
Man nereikia audėjos, 
Nei šieneliui grėbėjos, 
Nei lirrų ravėjos.

Man tik reikia mergelės, 
Tik dėl tavęs draugelės, 
Išmoks visokį darbelį, 
pus gera ir martelė.

PAMĄSTYK

Apie ką turėtumėm 
nuolat prisiminti

Nežiūrint amžiaus, kiekviena 
moteriškė privalo įsidėmėti, se
kančią kasdieninio gyvenimo 
'abėcėlę'.

Vengti barnių, niurnėjimų ir

Rašytojas A. Baronas 196* nx 
laimėjo romano konkurso Pf® 
miją už veikalą "Lieptai ir 
dugnės" ir 1966 m, romano kon
kursą už romaną '‘Trecioji po
teris" Abi knygos buvo išverk
tos anglų kalbcn ir susilaukiu 
ypač pirmoji, palankaus įvertini 
mo.

Naujame romane '‘Abraomas 
ir sūnus” A. Baronas vaizduoja 
su mažais sugrįžimais atgal da- 
bartinnį lietuvių gyvenimą Ame 
rikos mieste.

Premiją įteiks kovo 4 d. Ma
rijos aukst. meik. salėje, meno 
programoje dalyvaus solistai Gi
na Capkauskienė ir Kazys 
kutis. , » . Pr> .fab.

Regular 
Passbook 
Account

padarė pareiškimą ir jo leidimu 
virš miesto rotušės Iškabinta 
Lietuvos vėliava- Merui įteikta 
K. R. Jurgėlos knyga "History

i of Lithuanian Nation”. Mėro kai 
ba perduota per WCCC stotį 
apie vasario 16 minėjimą ir pra
smę. Delegacijoje buvo vieros 
apyj. pirm. D. Grajauskienė, na
riai B. Zabuhenė, R. Zabulytė ir 

jo St. Baltauskas.
10 vai. r- šv. Trejybės liet. par. 

bažnyioj buvo lietuviškos pamal 
dos. Mišias aukojo ir patrijotinį 
pamokslą pasakė kleb. kun. J. 
Matutis. Pamaldose buvo gub.T. 
MeskilJ su šeima, skautai-tės, ra- 
movėnai ir Sabono postas su vė
liavomis. Giedojo "Aido" cho
ras, pabaigoj sugiedojęs JAV ir 
-Lietuvos himnus.

Oficialioj ir meninėj šventės 
daly 3 v. p. p- L.A.P. klubo sa
lėj, įnešus organizacijų vėliavas, 
visi sugiedojo JAV ’r Lietuvos 
himnus. Akomponavo E. Demi- 
kienė- Atsistojimu pagerbti už 
Lietuvos laisvę kritusieji pagerb 
ri savanoriai - kūrėjai, o jauni
mo atstovai prisegė jiems po 
Lietuvos vėliavėlę.

Minėjimo vadovui dr. A. Stan
kaičiui pristačius miesto merą, j get tokie apribosimai neliečia 
George Athauson, pastarasis la- apelsinų sunkos.
bai karštai ragino gerbti ir di-1 Geras ir prinok**- apelsinai 
didžiuotis savo kilme; esą iš do- '(orendžius) neturi savyje tiek 
vanotos knygos sužavėtas lietu- j rūkšties, kad jis galėtų būti kan 

Į ksmingas.
Todėl tokios apelsinų sunkos 

galima išgerti kasdieną net if 
| keliolikos orendžių, ypač po val
gių.

APELSINO IR CITRINOS 
SUNKA YRA NAUDINGA 
ŽMOGAUS ORGANIZMUI

ku-

gy-
pa

NEW BRITAIN, CONN

Vietinis choras giedosI
I televizijoje

choras,’ . New Britain mišrus 
vadovaujamas ir diriguojamas 
muz. Jono Beinoriaus kovo 11 
d- (sekmadienį), 10 vai. vai. ry
te giedos televizijoje iš stoties 
(chana] 30.

Pagiedos 5 giesmes; dvi lietu
viškas — tai Pulkim ant kebų 
ir Marija, Marija, — dvi angliš
kai ir vieną lotyniškai.

Todėl visi j 30--ją stotį minė
ta (‘ieną ir valndą prašomi at
kreipti dėmesį ir p8aiklausyti 
New Eritaino mišraus choro gie 
sn 10 Jonas B rnot^s

Jadvyga, nuo to prasidėjo sąjun nuolatinių nepasitenkinimo -iš- Nusiskundmas 
ga su Lenkija. J L.1 reiškimų, kurie užmuša mote-

ries žavingumą;
Būti kiek galima švelnesnė ii 

i nuoširdi, nes tos ypatybės dau-

Sakoma, jog tylėjimas yra 
auksas. Aš neatidariau lūpų ir 
neišlaikiau ezgaminu — skun
dėsi savo draugei Antosė.

DOVYDAS P. GAIDAS 
Laidotuvi

vių tautos praeitimi.
Meninę programą išpildė U 

thuanistinės "Švyturio'' mokyk 
los mokiniui-nės; pasakė 2 eilė 
rašius ir pašoko 4 tautinius šo 
kius, kuriuos, paruošė ir prave 
dė D- Dzikienė ir R. Jurkevičiū 
tė, o kitą programos dalį ir ang 
[iškus skaitymus tvarkė L. Zda 
Tytė. Vėliau perskaityros guber

jei norite įsigyti namą, turėti 
pakankamai lėšų vaikų mokslui 
ar senatvei, laikas dabar 
pradėti taupyti.

Pinigai, taupomi Chlcagos •* 
Taupymo ir skolinimo bendro
vės bet kokiame skyriuje, yra 
Federalinės valdžios apdrausti 
iki $20,000,000.

51/4%
90 Day 

Passbook 
Accounts

5%%-
$1,000 or more Savings 

Certificate 
(1 to 2 years)

6%
$5,000 or more 

Savings 
Certificate 

(2 to 10 years)

South Western Ave. 476-7575
CHICAGO ****

savings and loan association
6245 south vMBSttm averise* 476

Y 8 MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3*9852

4605*07 South Hermitage Avenue
Telefonai — Y Ard. 7*1741*2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehfll 6-2345 - 6

1410 South SOth Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

4 sun-
- aoel- 
be*

mai-

ežių daržovių ir vaish 
o ypatingai citrinos ir 
yra ne tik sveikas, 

būtinas mūsų organizmui 
sto produktas.

Labai svarbu vitaminas 
kaip tik gausiai užtinkamas apel 
sinuo8e, citrinuose.

Vitaminas C padfdina organiz- 
atsparumą nuo įvairių infek 

t, apsaugo nuo skorbuto Ii- 
kuri pasireiškia apsilpimu, 

ujo išsiliejimų į raumenų au 
us ir kauĮų suminkštėji-

ko

m o
cijų 
gos, 
krai

mu-
-Neseniai- buvo, susekta, jog 

trūkumas vitamino C paskatini 
dantų pūvimą.

Vitamino C taip pat esama 
obuoliuos^, kriaušėse ir kituose 
vaisiuose.

Vienok 
yra, kaip 
se ir citrii

gerti tiel

didžiausias jo kiekil 
minėjome, apelsinuo-
uose.
a būtų kasdieną iš- 
citrinos sunkos, kiek

jos yra viename citrine, bet ne 
daugiau

natoriaus proklamacija ir priim
tos rezoliucijos. Pagrindinę kal
bą pasakė LB c. v. pirm. Vyt. 

I Volertas Jonas Bernotas-

DR. ANNA BALIONASDR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas . —r----------------------

Bendra praktika, spec. Moterų Į Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
ligos 2858 West 63rd Street

Ofisas: 2652 West 59th Street ofiso telef.: PRospect 8-3229
Tel.: PR 8-1223 __ I Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 

Vai.: pirmad., antrad.. trečiad., Vai.: kasdien nuo 10—12 vai ii 
ir penkt. 2—4 v po pietų ir kitu pyto ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui 
laiku pagal susitarimą. daiyta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street 
Ofiso telef.: HEmlock 4 2123 
Retid. telef.: GIbero 8-6195 

Priims ligonius pagal susitari
mą Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia tai 
GI 8-6195. *

TeL ot. 847-5800; rex. PR 6-4250 
DR. V VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kumpas Halsted tr 35-os gat > 
Priėmimo vai. kasdien 1-4 p.p 
ii 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p p. 

TrečUd ir sekmad. uždaryta.

DR S. BIEŽIS
Tolei.. PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3 
vak. 7—8: tiktai antrad. ir peak 
Treč ir gekm ofisas uždarytas

Rex. 3241 West 68th Place 
Phone: REpublic 7-7838

DR. P- STRIMAITIS 
Gydytojas Ir Chirurgas 

Bendra praktika tr chirurgU* 
. Ofisas 2750 West 7l«i Si 

TeL 925-8298
Vql . 2__8 vai vak Penktadlen
-reniai* Ir trečLand uždaryta 

j iq_ 12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma



SVEIKATA • Į 

| brangus furta' !
W 81 i — m* *•**’’■*»**•*«. "

Dr. A. J. Gussenas

PROTEINU SVARBA MITYBOJ
Nūdien, gerai žinoma, kad 

gamtoje yra daugybės įvairių 
rūšių proteinų, kurie būtiniausi 
gyvybę palaikyti pas visus gy
vius, tai ypa: žmogų, gyvulį, 
paukštį, žuvį ir augmeniją.

pas vaikus.
Vaiko veidas pakitėja, atrodo 

daug senesnis, negu, kad iš tik
rųjų turėtu būti, nustoja budru
mo ir gyvumo.

Vaiko kojų ir rankų audiniai
Daug triukšmo, propagandos — maža duonos. Derliaus nuėmimas So
vietų Sąjungoje

Šeimiišikans

džiūsta, plonėja ir nuo vandens 
prisirinkusio visas kūnas išpun- 
ta. Tuomet pasėka visos valko 
kūno sistemos užnuodymas, su
darymas dar didesnį sveikatai 
ir gyvybei pavojų. Tokie vaikai 
gyvena neilgai. Jie miršta nuo 
bado susidariusiu komplikaci
ją

Tie patys simptomai ir liga 
pasėka ir suaugusius žmones, 
kurie nesuvartoja normą pro-

SVEIKATOS ŽINIOS

yraArbata, kurią perkame, 
tai. džiovinti lapai krūmmedžio 
aemmellia thea, auganti Kini
joje ir Japonijoje; bando veisti 
ir kitose šalyse, kaip: Indijoje, 
Brazilijoje ir kitur. Tris syk per 
metus renka lapus, džiovina am 

I ugnies geležinėse prietamsose ii 
sykiu juos vynioja. Arbatos įvai
rumas priklauso nuo senumo Į

lytėti, o tuojau sustyra — taip i Kiekviena iš suminėtų grupių 
gyvulėlis tampa jautrus palietus > privalo pasireikšti kasdieninėje 

mūsų dietoje pridedami prie jos 
kavą, arbatą ar piena.

O kas pageidauja saldumynų, 
tai prie normalios cukraus por
cijos, vartokite vietoje cukraus 
— medų-
....Prie mažiausio palinkimo nu- 
nukti — saldūs pyragaičiai tor
tai ledai (ice cream- turi būti 
palikti nuošaliai.

jį iš lauko. Pagal gį veiklumą 
teinąs panašus į strichniną, bet 
silpnesnis už jį-

Žmogų 'ir nuo diesnės dozės ne 
stveria styris (tetanus(, tiktai 
padidėja refleksiškas jautrumas; 
ką apie žmogų, tai temo veiklu
mas atsiliepia ant galvos sme
genų — iš pradžių padilginant 
(excitatio, o paskui (depress!o). 
Toks pat veiklumas ir morfijo (į 
kurį Pag« fiziologišką veiklumą 
teinąs labiausiai panašus-. Tei
nąs turi įtaką ne tik į dirksnių 

I (nervų) sistemą, bet ir į širdį, 
nuo mažų dozių širdis pradeda 
mušti greičiau ir kyla versimas 
kraujo sistemoj; nuo didesnių c’c 
zių auga mušimas širdies, o ver
žimas sunkėsi pusėtinai puola; 
nuo didelių dozių kraujo verži
mas smarkiai mažėja, širdis mu
ša nelygiai (arytmia) ir ant gajo 
visai sustoja plakusi.

Teino įtaka į kūno šilumą to- [ 
n* ’

Praktiški Patarimai
VIRŠKINIMO PROBLEMA
YRA GANA PAINI

Jei kas nusiskundžia, kad jo 
skilvis "kaip reikiant nevirški- 
na, tai tas gali daug ką reikšti. 
Mūsų virškinimo sistema yra la
bai komplikuotas aparatas ir joj 
pasireiškia įvairių susitrukdymų 
bei kompbkacijų.

Už bent kokį šios rūšies pak- 
krūmmedžio ir lapų, nuo laiko kia- mažos dozės neturi jokios | rikimą, mes pirmiausia meta- 
jų rinkimo ir būdo pritaisymo.. įtakos; viutinės - pakelia šilu-1 me kaltę suvalgytam maistui . 
geriausią arbatą taip vadinamą ant 0.6 laipsnių; didesnės,bet j Žinoma atsitinka ir taip, kad 
karališką (Schau-chim), pritaiso dar nemirtinos — pakelia vienu tą dieną suvalgytas vienas ar ki- 
iš lupų, rinktų pavasarį nuo la- [laipsniu

troškinti
OBUOLIAI

paimti:
8 obuojus,
2/3 stiklinės cukraus,
% stiklinės vandens, 
cinamono. t f .
Darbas; 3š vandeny cukraus

ir cinamono išvirti cirupą.
Obuolius nulupti, supiaustyti 

skiltelėmis, sudėti specialiai į 
skirtą stiklo indą.

Užpilti sirupu ir patroškinti 
orkaitėje (duchovskoje) 10 mi
nučių.

GRYBŲ SRIUBA 
SU BULVŽM1S♦ • •

Išmazgoti vieną aštuntadalį 
svaro džiovintų grybų, sudėti 
juos indan.

12 stiklinių vandens įpilti,
2 šaukštus sviesto pridėti,
2 petruškas (šakneles),
2 morkas,
8 pipirus,
2 lauro lapelius, 

druskos,
14 svogūno.
Išvirti iš visų tų produktų 

buljoną.
f Vėliau perkošti jį, užbaltinti 
grietine ir jpiausčius bulvių skil
timis, pavirinti iki bulvės ap
virs-

VIŠČIUKAI SU 
RYŽIAIS

Gamtos dėsniai yra nepamai
nomi, jie visus gyvius palaiko ir 
tvapko ta pačia teise, kuri vie
nodai išsiryškina pa8 visus gy
vius, būtent: gimimas, augimas, 
subrendimas, gimdymo biologi
nis savystovumas, pasenimas ir 
mirtis.

Nėra jėgų pakeisti bei ištrinti 
nors vienos raidės gamtos bio
loginėje teisėje, gyvybės palai
kymui- \ r - .

Žodis, protein paeina iš grai
kų kalbos, kas raiškia — pir
mieji valgiai, kurie būtini gyvy
bę palaiko pas visus gyvius.

Proteinai yra sumontuoti iš 
cheminių elementų, tai yraž an
glies, vandenilio, azoto, deguo
nies, sieros, jodo, geležies, vario 
ir kitų ne tiek svarbių elemen
tų.

Daugiausia proteinai gaunami 
iš gyvulinės mėsos, paukštieno8 
ir augmenijos, taipgi jų yra, žir
niuose, grūduose, pupose Ir rie
šutuose • ••
Vaisiuose proteinų yra 

mažas kiekis.
Deja, ne visi žmonės išgali 

jais naudotis. Nūdien, Amerikoj 
vargdienių šeimos neturi gana 
pinigų nugipirkti geros mėsos, 
kiaušinių, pieno ir jo produktų, 
ne tik sau, bet ir savo vaikams. 
Biednųjų šeimos perka ko pras- 
šČiausius mitybos dalykus, ku- 
riuoše ’yra didelis trūkumas pro
teinų ir mineralinių druskų, pro 
teinai ir mineralinės druskos 
yra būtiniausi geros 8veikatos 
palaikymui, kaip pa8 augančius 
vaikus, taip ir pas suaugusius 
žmones. . .. ;;

Mitybos tyrinėtojų, specįalis- 
ni v ra pripažinta, jog žmogų® 
kasdien turi suvalgyti nuo 75— 
100 gramų proteinų maisto. Vai
kams pagal jų amžių, būtina 
proteinų suteikti-v •

Sykiais jų augantis kūnas rei 
kalauja veik tiek, kiek suaugu- < 
šio žmogaus. Norint išauklėti I - .
sveikus ir tvirtus vaikus. Nuo>*ai OKHigolM tąiso dė| savę9 | 
pat kūdikystės jų mityboje tu- , p y i bl°niaUSIUS krašte

, ... . . . , • . J?pus. kotelius ir smulkmenas ^^te
rj ouU pakaj^amai pro mų ir arbat krauju gyvuliu Harvardo universiteto profeso- stemoje yra pasėka nervingumo,mineralinių druskų, kurios buto /u gyvūnų -------------- .....

i; mirtinos dozės mažai 
ką pakelia šilumą.

Apie jtaką teino ar paskutini- 
mo ar suvėlinimo permainų ma
terijos 
mažai

blausiai lepinamų krūmų.
Kinai arbatą pažįsta jau nuo 

neatmenamų laikų.
Europoje pi piną sykį paminėta 
apie arbatą pabaigoje 16 amž. 
Rusija parsivežė, ją lf>50 m., vė
liau truputį Anglija, Olandija, o 
pankui arbata išsiplatino po visą 
Europą. Kaip šiandien yra išsi
platinusi arbata, galime matyti 
iš to. kad per metus sunaudoja 
ios daugiau už 12 mil. kilogramų 
fklgr. lygus 2^4 svarų).

Dėl gėrimo imamės skystimą, 
nuo šutintu vandeniu lapų. Ki
nijoje geria arbatą labai stiprią 
Ir be jokių priedų; pas mus sky
stimą atskiedžia vandeniu ir pri | 
deda saldumų; sibiriečiai, kirgi- PADEDA NUTUKTI

Apie trešdalis žmonių 
j "per8ivalgo" —

organizmo audiniuose 
dar ką žinome.

(Bus daugiau)
V. Kudirkos raštu

III tomo, kuriuos išleido
L.T.M. D-ja, ištrauka.
(Mums pri8tate J. Dilys),

Verta Žinoti, Jog
PERDAUG SALDUMYNŲ 
KENKIA SVEIKATAI IR

nos tvirtiems kaulams ir dantim \r ^ar0 k/docius. o dėl valgio vep pius — John Yodkin.

tas patiekalas sukelia blogą re
akciją, kaip tai: sunkumą skil
vy, vėmimą, galvos skausmą at-: 
sirūgimą ir pan.

Tokiame atsitikime, skilvio 
keblumai būna lengvai prašali
nami.

Bet jeigu tie simptomai daž
niau pasikartoja ir ilgiau užsi
tęsia, tai čia jau turime reikalo 
su rimtesne problema..
Atsiminkime, jog vien tik skil- 

vvje gali įsibrauti net 26 skirtin- 
I gos ligos!

Aštrūs skausmai pilvo erdvė- 
! je kartais būna tik paseka šir
dies atakos, arba ulcerio skilvy 
ir duodenum (dvylikapirštėj žar
noj).

$ios rūšies nesugalavimai de
ja rečiau tepasitaiko.

šiame, Daugumoje atsitikimų bent 
teigia kokie pakrikimai virškinimo si-

; greito valgymo, aštrių ir rupių

Paimti:
1% puoduko ryžių,
2 mažus viščiukus,
2 šaukštus sviesto
2 puodukus rašalo (sriubos). 
Be to, paimti:
2 kepenėlius iš viščiukų 

smulkiai sukapoti,___
puoduko virtų grybų, 

druskos bei
pipirų. ”

truputį pamuštį kūjeliu,, pabaru! 
tyti druska, pipirais, pavolloti 
miltuose, paspirginti alyvoje, 
sudėti puodan ir įpylus truputį 
sriubos bei grietinės — patroš
kinti. . g

Nuvalytus svogūnus supjaus
tyti griežinėjiais ir atskirai pas
pirginti.

Prieš,. paduodant į etalą, ant 
kiekvieno kePenų , gablėlio{ už
dėti po gerą šaukštą spirgintų 
svogūnų.

- -
VARŠKĖS
TORTAS

•
Paimti; L \
3/4 svaro varškės, 
1% svaro miltų,,

_ ¥2 svaro cukraus,
3 kiaušinius, *
1/4 kvortos pienę^ ;
% citrinos žievelės.

Į Be to, paimti: _ - ..w
1. pokelį kepimo miltelių 
bakino), ; . 4

1 svaro raziakų, 
truputį kapotų migdolų ir 
cinamono. <,
Darbas: Kiaušinių tryni u 8, 

•cukrų, citrinos žievę, gerai iš- 
iVtfinį. ( ,v.į . t t .

Tada pridėti per sietelį ištrin
ta varškę, razinkas, migdolus 
ir miltus, sumaišytus su kepi
mo milteliais (bakinu).

Pabaigoje sudėtii išplaktus 
kiaušinio baltymus.

Po to, supilti į paruostą tor? 
mą, apibarstyti cinamonu ir pa
kepti 1—1 vai. laiko.

daržovių

SALOTOS

, Paimti:
1 8aują fasolų, 
keletą morkūčių, 
keletą galvučių kalifijorų, 
keletą šakučių salers 
Darbas. Visas daržoves išva

lyti, supjaustyti ir išvirti-
Kaljfijorus virti atskirai, kad

Verta žinoti Jog ...
VYRESNIO AMŽIAUS ASME
NYS G ATGAUTI D Alų •.
MOKESČIU

Illinois. ĄukįčįauH;it-s tisu..- 
nusprendė, ksc ši \ ai su; a : . 
sėtai pirko molpesčiu.8 pen
sijų, nuo įpląukų, gaunamų pa
gal paties suplanuotas .? k P’ 
sines pajamas pasitraukus X>uo 
darbo (retinement plan pa' off s) 

I ir dėl to asmenys, 3pixxoU vąls- 
1 tijai mokėjusieji nuo šių pajamų 
| mokesčius už 1^69 ir 1970 m- da
bar juos gali atgauti,

I ' • ’ r •» ' a, rr
Tačiąu per dvejus mętus 

įgali .vykti įsisenėjimas, todėl 
tų mokesčių, Įmokėtų už 1969 
m., grąžinimo reikia pareikalau
ti nevėliau kaip , iki balandžio 

’ 15 d., o grąžinimo tų mokesčių 
i už 1970 m. galima bus pareika
lauti iki 1974 m. balandžio mėn. 
15 d.

Grąžinimui reikia užpildyti 
formas, kurios gaunamos iš Illi
nois Department of Revenue. 
160 N. La Selle S|., Chicago, 3L 
60601. Jei kas reiktų pagalbos 
tuo ir kitais socialinio draudi
mo ir kt- reikalais, galime kreip
tis į LB Soc. klubą vaidybą, 3548 
S. Emerald avė., Chicago, ?|L, ži- 

' noma prieš tai reiktų įstoti į klu
bo narius, (duoklė $1 metams).

Pr. pet.

daržovės nepervirtų ir neiašįlei- 
|StU‘ -^‘ 4 , . !

Supiaustyti atskirai keletą ša
kučių krapų,
2 žalius svogūnėliu8, 
sutarkuoti 1 rūgštoką obuolį 
ir raugintą agurką.
Viską tą gerai išmaišyti su 2 

šaukštais alyvos.
Tada sudėti į daržoves anks

čiau jau paruoštas ir atsargiai 
išmaišyti.

Tada jau vartptj 8avo šeimai 
ir svečiams pavaišinti.

da tuos kalochis su pienu ir tau ■ Saldumynai suteikia savo or- patiekalų, su žievėmis ir sėk- 
kais- . ganizmui daugiau kolorijų, negu ionris.

Chemiškos arbatos da|y8 yra Ps, gaM sunaudoti, ypač valgy-i Pajutus bent kokį “sunkumą" 
Šios . 1 
sakai, guma, etepiškas aliejus, 

1 taninas, baltymas, mienrališkos 
druskos, cellulosa. Dabar pažiū
rėkime, koks .fiziologiškas veik
lumas tų arbatos dalių. Svarbiau

sugimontuoti- Proteinų viena 
uncija sveria 24 gramus.

Žinant, kuriuose maisto ele
mentuose proteinai randasi, Šei
mininkė gali lengvai valgį pa
gaminti, kad jame būtų 100 gra
mų proteinų, kurių yra pakan
kamai vienai dienai.

Pro teinu normos trūkumas
valgyje išvysto susipainiojimą 5^a dalis, turinti didžiausią įta- 
žmogaus kūne, o labiausia, tai

teinąs, chlorofilis, vaškas, ^ami ^žių pyragaičių, šokola- skilvy ar spaudimą po krūtine, 
do kremų -

Tas asmuo, kuris penktą da- j1 - -
lį savo energijos semiasi iš cu- gerkite daugiau vaisių 
kraus, tas atlieka "saldžią nuo- sunkos.
dėmę”. I Jeigu tas nepadeda,

. pakeiskite dietą ar valgykite tik
1 virtą mėsą, viptas daržoves ir, 
gerkite daugiau vaisių įvairios

I Jeigu tas nepadeda, tuomet 
suvalgo mažiau • jau reikalinga kreiptis pa8 g>-

. . Jei virtuvėje nusideginote pa>

te tik paviršutinį oos sluoksnį, 
tai užtepkite tą vietą paprastu 
vazelinu ar kitu švelniu tyoii- 
urentu", kurig apmalšins skau
smą ly neleis- odai perdaug 
Išdžiūti. ____________ __ .

Smarkiau. ..nudegus,. paliestą

Toks asmuo !
tokių produktų, kurie privalo • dytoją.
užtikrinti jo organizmui balty
mų (proteinų) ir vitaminų.

Kaip jau žinome, proteinai pa
rūpina medžiagą naujų audinių! Nori žinoti daugiau apie 
(tissue) gamybai ir jie taip pat

ką žmogaus organizmą, yra al
kaloidas teinąs, kitaip kofeinas 
arba guaraninas. Dėlto gi, kad 
nuspręsti naudą arba blėdį ar- 

fbatos mūsų organizmui, gana 
bus susipažinti arbiau su vienu
tik teinu, visai aplenkiant kitas suteikia energijos.
sukrutinęs dalis, o dar ypač, Į Vitaminai gi padeda apsiginti

Klausimas ir Atsakymas

asthmos ligą

Gautame iš Los Angeles, Cal.,
kad ne visos pereina iš lapų ge- nuo infekcijų, palaiko regėjimą,
riamą skystimą. Teinąs priguli stabdo širdies iš8ipletimą ir pn. į Maionėkite paaiškinti kas su- 

kelia asthmos ligą ir ar galimą 
ją pagydyti? Už suteiktas žinias 
būsiu dėkingas..•*' V. S-nė

gančiu vandeniu ir laikyti nuo 
10 iki 15 minučių.

Jei purvina — nuplauti švel
niu muilu, o paskiau aprišti ste 
lituota švaria merle (gauze, 
bintu). .zr' v

Gerti daugiau- skysčių. Ne
bandykite pradurti susidariusių 
pūlių.

dytoją tolimesniam gydymui.

prie smarkiausių nuodų, maž ką Taigi, jau iš to vieno aišku, kad 
menkesnis už strichniną ir mOr- mūsų dieta privalo būti įvairi ir 
finą. Priėmus iki 5 gr. neturi jo- balansuota.
kios į žmogų įtakos; daugiau už į • Žinoma, cukrus irgi peikalin- 
5 gr. — apima gąlvą, bet greit g®8. bet H turime vartoti su sai- 
vėl pereina; nuo didesnės dozh ku, YPač de, kuri4 svo didesnis 
pulsas pagreitėja, mažinasi ver~, privalėtų būti.
žimas sunkėse, apima galvą, dre 
ba kojos ir rankos.

Paskutiniu laiku padaryti .ty
rimai, parodė, kad duodant tei-; 
ną gyvuliams su šiltu krauju, į-! 
takoję alkoloido pirmiausiai pa- Į 
sireiskia strėnų smegenyse, t y- 
mazgų, kurie yra refleksų tarpi
ninkais; įdavu* fcralikui tria ar-,

Reikalingiausi maisto produk
tai mūsų dietoje privalo būti:

1. Pienas ir gūrise^
2. Mėsa, žuvis ir neriebios sriu

3. Daržovės Ir vaisiai,
4. Sviestas ar šviežias marga

rinas,
5. Duona, pirmoje eilėje rugi

nė.

Astma yra chroniška liga, 
kuri apsunkina kvėpavimą ir 
kartaig sukelia ekzemą rankose, 
veideir ant kaklo.

Ji nėra užkreiama ir jos sim- 
tomai būna palyginamai gana 
švelnūs.

B^t jei toji liga nebus gydo
ma, ji gali paaštrėti ir tapti pa
vojinga žmogaus sveikatai.

Jei jums atrodo, kad galite-tu
rėti asthmą, tai atsikreipkite

Darbas: Išpjauti ryžiu8, nuska
lauti ir išvirti (tik ne pervirti. 
Tada nusunkti juos ir atidėti į 
šoną. ... , ,.tr,.

Tuo tarpu supiaustyti viščiu
kus gabaliukais ir apkepinti gpa 
žiai iš visų pusių.

Padaryti jiems sekantį užpy
limą: iš miltų, sviesto ir susmul 
kintų kepenėlių, pipirų bei sriu
bos sultinio ir dar pridėti supiau 
stytų grybelių .

Su tuo mišiniu (sosu) užpilti 
viščiukus ir šutinti ant lengvos 
ugnies iki mėsa bus tinkamai 
apkepusi. .. 4 x x ...

Pasiduoda į stalą su anksčiau 
paruoštais ryžiais.

KIAULIŲ KEPENYS SU 
SPIRGINTAIS SVOGŪNAIS

Paimti ■
2 svarus kiaulės kepenų,
1 stiklinę miltų, 
% stiklinės alyvos.
Be to, paimti;

stiklinės grietinės, 
maltų pipirų ir 
druskos.
Darbas: Kepenis vandenyje 

išminkyti, nuvalyti plėves, su
piaustyti plonais griežinėliais,

pas gydytoją, bet nebandykite 
pati jos atsikratyti.

Daugumoje atvejų asthmą su
kelia alergija.

Tai galėtų būti maistas, kai
liai, plunksnos, augalų įvairios 
dulkės. t •

Kartais infekcija gerklėje, 
nosyje ar sinus gali sukelti as
tmos ataką.

Nervų įtempimas taipgi gali 
būti viena priežasčių.

Gydymas .priklauso nuo suse
kimo tų veiksnių, kurie tą ligą 
sukelia- h

Kartais padeda gyvenamos 
vietovės ar klimato pakeiti
mas.

Tačiau ir be .to, yra tinkamų 
mediklHškų priemonių paža
boti asthmą. Tuo^ reikalu patar
tina sueiti į kontaktą su medici
nos gydytoju,

Mes padidinome mūsų tarnautojų skaičių dė! greite* 
snio siutinių aptarnavimo.
SKUBIAI atsiųskite savo SIUNTINIUS ir me.

viską atliksime.

PAKIETAI- DOVANOS
I LIETUVĄ ,i r USSR

SENA PATIKIMA FIRMA
Toliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių, 
tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.

Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, 
mes dėkojame Jums už pasitikėjimą

Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu tir J ū 1 
būsite dėkingi mums.

SUNTNIAI PASIEKI MUS PASTŲ, IŠSIUNČIAMI TĄ 
PACiĄ DIENĄ.

Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipki
tės į

Globe Parcel Service Ine.
723 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19108 
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240 FIFTH AVENUE, 

NEW YORK. N- Y. 10001
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SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS 
4436 So. Washtenaw av., Chicago, I1L 60632 Tei. CL 4-7965

Real Estate

VAKARŲ VOKIETIJOS 
PENSIJŲ REIKALU

Kadangi mes gyvename V. 
Vokietijoje, beveik kad visi esa
me apdrausti ligos atveju, tuo
met ir tas pats susirgimas, čia 
nėra taip baisas dalykas, kaip 
pas jus J- A. Valstybėse, kur vis 
dar draudimas labai šlubuoja. 
Bet kaip jis nešlubuos, jeigu nuo 
socialinės programos, pats prez\ 
Nixonas nubraukė 17 mil. dol. 
Jūsų kraštas perdėm atsili
kęs nuo pilno socialinio draudi
mo.

Kazimiero Odbomy vadovau
jama Įstaiga, kol vokiečiai ją 
rėmė pinigais, dar veikė, o da
bar visur žymiai paramą apkar
pė. o kaip kur ir visiškai nutrau 
kė, tuomet ir tos institucijos

IpDICARE PAKEITIMAI

KL. Pasakykite kokie svarbesni 
pakeitimai bus Medicare pro
gramoje? Ar tikrai reikės mum 
daugiau mokėti iš savo skurdžių 
pensijų ir nieko gero negauti ? Ar 
tai "pagerinimai”, apie kuriuos 
politikieriai priešrinkimus skel
bė, prašydam tik už juos bal
suoti I J. Spartakas

ATS. Nuo š. m. liepos 1. dau
gumas nedarbingumo pensiją 
gaunančių turė8 teisę į Medica
re apdraudą-

Nedarbingas pensininkas, ku
ris jau buvo gavęs nedarbingu
mo pensiją bent 24 mėnesius, tu
rės teisę į Medicare draudimą 
nuo liepos mėn. pradžios. Dėl to 
draudimo nereikia nė kreiptis į 
soc. see. įstaigą, jie gaus apdrau 
dą automatiškai.

Vietoj 50 dol. dabar pensinin- 

I taro išlaidas, o tik po to Medica
re mokės 80 proc. išlaidų ir pats 
pensininkas 20 proc. visų pripa
žintų daktarų išlaidų.

Pradedant nuo š. m- liepos m. 
65-rių metų asmenys galės pra
šyti Medicare ligoninės draudi
mo, jei jie to draudimo neturi. 
Tačiau toki asmenys už tą drau 
dimą tu.ės mokėti net $33 per 
mėnesį. Tuo tarpu privačios ben 
drovės tokį draudimą suteikia 
daug pigiau, beveik už 15—20 
dol. Tai klausimas ar atsiras to
kių pensininkų mokėti už Medi
care ligoninės draudimą $33.

Medicare mokesčio suma, ku
rią sergantis pensininkas turi 
mokėti, taip pat padidinta. Da-

18 FLAT, All 1 bedrm. Fully 
rented. $39,000. Annual income, 
Priced to sell. Will consider tra
de. Range, Refrig., Air cond. 
Cptg., Laundry machines. By 
Owner, 5830 W. 87th St.

422-2859 of • 349-6810 
Tv v.4 «,

OPEN HOUSE SUN. 11—5 
11042 Revere Road, Mokena.

New Tri-Level. 3 bedrooms. IV2 
baths. Fin. fam. room with fire
place. Fully cptd. Cathedral cei
lings. With sewer & water.

Upper 30*s. -
BY BUILDER.

479-5079
MIDLOTHIAN Garden by Ow
ner. Britk & Frame 2 bdrms. Bi 
Level. Large rooms. Oak Floors. 
12x14 kitchen with builtins. Elec, 
fppl. New liv. eppt., 1% cer. 
baths. 27* fins- family room with 
12’ closet & bltm. book case. Ex- 
trs.. Nr. school, bus & train. 
$37,500. .

687-2912

Household Help
Female Help

CAFE-HOTEL — Pool Hall in 
40 x 80 2 story building on 
40x200 ft. lot. Located in Big 
Sandy, Tenn. Kentucky Lake 
nearby.. Priced to sell by ow
ner. Galį 901-593-9763. Write 
Max Pierce- Big Sandy, Tenn. 
38221.

HOUSEKEEPER Chi’d care. 
Woman over 18- Live in. North
west home. Own room, board

children, Ages 6 and 11. Call af-. 
tep 6 p. m.

478-6283
CLEAN1G WOVAN — 1 day a 
a week. (Thursdey preferred) 
in River Forest home- Should 
have own Transportation and 
recent references.

366-5099

CHILD CARE.
—Live in—own room and meals. 
Mother with 1 child welsome. 6 
days a week in nice home. Sa- 

BY OWNER lary.
Orland Park. 3 bedrm., brk. 

ranch, Formal din. rm. fam- pm. 
with frpl., 2 baths, fin, bsmr, ! 
wet. bar. cent, air, 2 car gar. at- ■
tach., many extras, 2 years old. n. W. Suburbs. Average week

59,900. 349-0218. in 1972 — $900. Wei established

K. J. ir K. M. jiems nieko aš , 
negaliu pagelbėti ir padėti jų ieš kas turės mokėti 60 dol. už dak- 
komo atlyginimo reikaluose. By 
Jos yra labai mioglotas dalykas- 
Jeigu tokią sunkią bylą pradėti 
vesti, tuomet čia reikalinga tūk
stančius markių pakloti, kadan
gi tokios bylo8 be rimto vokie
čio advokato, nė išvietos nepa
judės. Tuo tarpu ar bus kas nors 
laimėta, niekas negali užtikrin
ti ir iš karto pasakyti.

Ką J. gavo iš Jungtinių Tautų 
Aukštojo Komisaro Pabėgėlių 
reikalams fondo, su tuo turės ir 
pasitenkinti.

K- M. patariu, kad jis mestu 
ieškojimą kaip tautinei nuken
tėjęs atlyginimo, o imtųsi žygių 
ieškoti karo invalido rentos, jam 
ši renta nebuvo sunku laimėti.

Dažniausia visi lietuviai spau
dėsi prie tautinei nukentėjusių 
kategorijos, o sveikatą buvo pra
radę dėl karo susidėjusių aplin
kybių, tai yra du visiškai atskiri 
dalykai ir jų painioti ir jungti į 
vieną negalima..

Kur yra aiškus dalykas, kad mo igoninėį dabr jūs mokėsite KOSCJUSCO .PARK, IV2 story 
buvai nacių persekiotas ir kalin
tas, tuomet čia reikalinga ieško
ti atlyginimo, kaip taut, nuken
tėjęs, o kur esi praradęs sveika
tą dėl karo aplinkybių, tai rei
kia ieškoti karo invalido rentos.

—J- Pyragas
Liubeką®, V. Vokietija.

275-9250
Business Opportunity

DRY CLEARING ROUTE

SANDARA

Dievo Karalys+et
g

Žinios
TĖVAS, SŪNUS, IR 

ŠVENTOJI DVASIA

Tęsinys 5.

bu-Leidimas pasaulyje blogo 
vp kitas Dievo beribės išminties 
parodymas. Jis galėjo sutverti 
užtenkamai žmonių visos žemės 
pripiĮdymui ir tuo būdu apgy
vendinti mūsų planetą be vaisi- 
nimoveiksmės.Taip esant kiekvie 
nas žmogus būtų pateKęs asme
niškam ištyrimui gyvenimui. To 
kiose aplinkybėse, jei būtų no
rėta atpirkti nuo mirties nusi-

Real Estate

BELLWOOD. Maintenance free. 
Custom bit 7 rm. house. 3 bd
rms. all 12x12. Walk-in closets. 
Ceramic tile kit* & bath. Finish
ed full bsmt Country kit. and 
bar. 16 closets. 2 baths. Brick, 
Fenced yard. Many extras- 
Transf. owner- $38,500. 544-9256

Truck Scale. Spur Track.
220W-3 Ph. Elec. Service.,
Zoned M-L Near express-

wys. < fl
785-2075 or WA 5-5488

Real Estate

FLORIDA — Job transfer for
ces sale of this luxurious Mackie 
built Solid masonry home in Flo
rida’s Citrus Springs, yrs- 
old. Like new. Luxurious dra
pes, carpeting, $34,950. Call Or 
write Moody Realty, 2139 Silver 
Srings Blvd., Ocala, Florida, 
32670.
?DAHO RANCH — 8.600 acres, 
7,000 acres permanent paBtttre 
under springlers, capacity 20,- 
000 head of cattle - 8 months per

HOFFMAN ESTATE. 3 brms., 
P/t bath Sp.it level. Alum, si-

dėjėlis, tai būtų reikėję patiek- ding. 2 wood burning frpls- New- 
ti kiekvienam asmenišką Atpir- V r^mod. Kit, lov. rm. and din,

vo patvarkymą, kuriame Ado- Posal. Lgelcarptš fam. rm. 2 car
ke ją. Matydami gi esamąjį Die- rm. Self cleaning oven and dis

mas yra atsakomihgoje visos 
žmonijos galva, mes ir vėl ma
tome jo išmintį. Esamuoju pat
varkymu nuodėmė užtraukė pas 
merkimą ant vi8ų, dėlto kad iš

gar. 5 min. to Woddfleld. Well 
landscaped. $42,000-

882-4425

CHOICE SO. WEST LOCATION 
pat pradžios žmonės gimė ne- Mm. Georgian, 3 bdrms, l1^ 

baths, basement, cptg., applian
ces. 2 cap hpick gar. Mid. 20*s.

tobuli, fr tuo pačiu pasidarė ga
lima atpirkti visus vieno Atpir
kėjo mirtimi.—Rom. 5:12.

Tuo tarpu, kuomet kiekviena 
gentkartė

778*7991

OAK LAWN—105th & Cicero. 7 business near chopping center, žmonijos padermės
yr. old 8 rm. bi-level, 2 car. gar., 
l1/^ baths, comb, liv-din. room, 
3 Or bedrooms, All new crptg. 
with fin. fam. r°°ni with wet 
bar, New cent, air, frig- and dish 
washer, Walk to public and St. 
Linus Schools,
trans. Many extras, 
patqllet floors. Gas 
$47,500. No 2nd. car.

499-3431.

Shopping and
Oak trim

necessary.

GLENWOOD. BY OWNER.
Transferred. Priced for immed.

bar vietoj $68 reikes mokėti jau gale *4^ 4 bdrm n/o bafh; 
$72. Tai >rgi tas vienas iš po , fam c’entr'al air
hkienų pagerintas-; jie viena/carpeted throughout. Dining 
ranka pora doenų pridėjo prie att
pensijų, o už Medicare $4 atė- ’ * s
mė!

( Už 61 dieną iki 90 dienų buvi-

Low taxes.
758-6693.

Cajl 537-8414 or 
827-8621

Nenusim.ok, gausi pagalbą, 
kiam., nuo reumatizrrc, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjimu 
jau yra.

Tuojau aiųsk šį skelbimą ii 
savo vardą su antrašu, ir mes 
ulsųsime vaistų išbandymui.

$18 (buvo $17). ■ sided frame. 3 bedrm. Modern
Už '‘lifetime reserve", (gyve- bath. Kit. with built-ins. Fin. 

mo lifironinėj dabar jūs mokėsite bsmt., 2 cap. gar., with overhead 
site $35 už dieną (buvo $34).

Už 21-mą dieną iki 100 dienų 
esant "extended care facility*' 
(seneliu namuose) jūs mokėsite 

l$9 už dieną (buvo $8.50)* py. š.
NUMUŠTAME LĖKTUVE

ŽUVO ČIKAGIETIS
Izraelio numuštame Lėktuve 

žuvo ir čikagietis V. Boryso- 
glebski, 62 m. Jis buvo gimęs 
Lenkijoje.

doors. $20’s. Open House Sun. 
I—4 p.m.

By owner-
278-7538

Real ’ Estate

INDIANA —■ SOUTH BEND- 
BY OWNER. Fine property in 
rapidly developing and expand
ing commercial area. 2.8 acres, 
255 front on U.S. 31, % mile 
north of Notre Dame. J. P. M. 
Gibbs- 52665 U. S. 31, South 
Bend, Ind. 46637. 219-272-2089.

TAVERN WITH-BANQUET 
HALL in Cicero. 4 Apts. 6, 5, 2— 
4’s. Full basment, Hot water 
heat. 2 car brick gap. Establish
ed 40 yrs. Good going bus. Tech
man ReafltY. PH. 749-0675 or 
OL 2-9012-

OPEN hQUSETSŪNDAYTto~5. 
HCKORY HILLS. — 8713—83rd 
Ave., 3 bedroom Bi-level. Fini
shed Rec. Rm. 1^ baths. Gas 
heat. 75 ft. lot. w-side dpive. 
$38,500. 239-4343

Kodėl taip įvyko

Vienas vyriškis atėjo į policl

4800 North, 450 W, Lge pms. 
ms. 1 bedm. Condo. Van. bath, 
double oven, refgr., D-D oak 
cab., Carptg., drps., A.C, pad. 
ht. Balcony, 3 exposures- Res. 

I prkg. Good trans. Low Maint.
jos Stotį pranešti, kad prieš pen-1 Low 2Q,S Call owner after 4 p 
kius metus dingo jo žmona. į m weekends. 777-4493

— Ap negalėjai tamsta ateiti . ..................... .............
anksčiau? — paklausė policijos OAK PARK —
valdininkas. i bedroom home. 2 blocks from

— Negalėjau
ji nuo manęs pabėgtų, nes turė
jo visą laiką "good time’’.

ROYAL PRODUCTS
Newark4, New Jersey

North Sta P O. Ro< 9112

tam tikėti, kad C?"?res®,‘Y a"d shoPPin^ fa’ 
mlities. $19,950. Within 3 blocks 
of Catholic & Public schools. •

By Owner. 848-3253

ZU • <! Nuo

į fa

i

Įsigykite teis. Prano 
Šulo parengtą ir 
teisėjo F. Wells 
leidinį “KAIP SU
DAROM? TESTA
MENTAI" Ameri
koje, Australijoje, 
Vokietijoje ir kitur.

Tai labai naudingas informaci
nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psL 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au-

(Povilonis)
REAL ESTATE BROKER

2749 West 63rd Street

Midland Savings aptar
nauja taupymo Ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Men 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki 

$20,000.00

MIDLAND 
SAVINGS

434-3400 or 735-1968

=
PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA( 623‘
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią

Įėjimas nemokamas, kol^ktų nėra

švento Raito Tyrinėtojai

... ;5 %
AM accounts com
pounded daily — 
Passbook Savings 

paid Quarterly.

6%
2 Years Savings 

Certificates
( Minim tun $5,000)

r, 11111 h 11111111 n 1i ih ui iiinuuiiuiuuHuiiHiiiiiiiuuuuuuuuiuuinuuunnuHiiiuiiir

FRANK’S TV. & RADIO, lac.
ytueliB. pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo

»naratų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos
ąpąratai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

tate, 916—444*6755,
BAHAMAS—2 xcellent acres of 
residential land in Lucaya, Grand 
Bahama Island. No taxes for 90 
yfS. Corner near Shannon 
Country Club and Canal, John 
K. Laipd, 606 Idaho-av., Verona, 
Pa. 15147. _______ __

BY OWNER— BRICK RANCH. 
3 Ige. bedrms., kiL wladjoining 
dining area, bath w-dressing 
rm. Lge, fam. rm. 1st fir. can be 
4th bed rm. 2 car w-elec. openers. 
Crptg., patio & many extras.

Appt- nec. 767-2535.

DOUBLE STORE for sale at 63rd
AREA Kedzie- 42,000 income Excel

atsirado, jį tuojau turėjo pro- 79__ Kedzie. Solid masonry- Oak i investment for prof, or business-
,. > -- tr.m EJdg |man; No maintenance. $29,500.

rm. each with air cond., refrige
rator, build-in range. Adjacent 
lot. Good income. Low 80’s. Call WESTERN AVE. Sofof 79th St 
Owner. 436-0222. 3 stores, 2 apts. Income property

jnfgr- or lite commercial. Pri- 
CHICAGO RIDGE; BY OWNER vate prkg. for approx. 25 cars. 
7 rm. ranch on 75x135’ k>t, Cust. Large storage garage in rear, 
drapes. Full carpeting. 2 baths.
3 bdrms. 2 gas frpt 18* sustom 
wet. bar. car garage (inther. 
rin.) with storage attc. Mainte
nance free. ,24 ft. upright poo] 
compl. Many extras. , priced to 
sell- Choice location.

Call 424-8745 for. appt.

gos prityrimais susipažinti su 
nuodėmę ir su jos sėkmėmis ir 
po to kiekviena laikinai užmin
ga mirties miegu. Busimuoju gi 
Kristaus karaliavimo metu, kuo 
met žmonija bus atsteigta, jos 
dabartiniai prityrimai bus labai 
naudingi-Ir pagelbingi įvertinti 
palaiminimus kokie bus gauna
mi paklusnumu dieviškiems įs- 
tatvmams, kurie tuomet bus vyk 
domi. ,

Einant šituo labai išmintingu 
patvarkymu kiekvienam Adomo 
vaikui bus duota proga prityri
mais susipažinti su geru ir glo- 
gu ir tokiu būdu žmonės galės 
protingai išsirinkti vieną ar ki
tą, kupie issiri'nks gerą ir priims 
per Kristų, mūsų Atpirkėją, tei
kiamąją - Dievo malonę, galės 
tuomet turėtių amžinąjį gyve
nimą.

Įvairiausia Dievo Išmintis

Efiziečiams Apaštalas Povilas 
kalba apie įvairiausią arba tūle
riopą Dievo išmintį, čia Apašta
las aiškina, kad šita įvairiausi 
Dievo išmintis yra rodoma net 
angeliškiems sutvėrimams visa
toje.. Jiems tai yra ypatingai ap
reikšta Dievo apsiėjimais su baž 
nyčią šioje gadynėje- Tatai rei
škia, kad Dievo sutvėrimai, ki
tuose gyvenimo laipsniuose tu-

Call owner 
950-0850.

Excel, cond. Good area.
Pone 776-7977.

2 FLAT — Store i8 34x65’ w- 
bsmt. O. H. sowers, warehouse 
34x55’ incl- 2 garages. Mod. 6 
rm. apt. above. Gas H. W. ht. 

i Central air. Marquette park 
area. Asking $56,000. Bė owner.

RAVENSWOOD MANOR — BY 925-4328
OWNER. 7 rm. bung., 3 bdrm.,  
Separate liv., din. rm., Pnld. den 
and fan. rm. with wet- bar. 2 full
baths. Exc. loc. Mid. $40 s. by j^-yant River. X<ew well. Priced

MISSOURI —
Farm mile from

appt. Call 463-0698.

DARIEN — H1NWAAD 
2^> yr. split, level 3 bdrms. 12 
baths- Family room w-fdpl. Cent, 
air. 2 plus car. Car. Kit with bit 
-ins. Hinedale S. High School. 
Pvt. park and pool.

$47,000.
By Owner.

971-2627 or 964-2614

EVERGREEN PARK. 103rd. — 
Kedeie. Comer custom brick17 1 aeozie. comer custom dock

ri naudo8 matydami dieviškojo ranch Large Uv. room Fuji din. 
plano veikimą žmonijos pacUr- room 2 bedroom8 baths 
mes išgelbėjimui nuo nuodėmės Den Fam į car
sėkmių. Beautifully landscaped. Low ta-

Išrinkime ir ppirengime baž- xes. $32,500/ By Owner, 
nyčios, kuri ateityje bendradar
biaus su Jėzumi jo karalystėje, | 
žuvusios 
dap ąiškiau pasirodys dieviškoji ding, 20 timber, 40 pasture, 
išmintis. Kaip - išmintingi , šitie 
nupuolusios padermės atstovai 
turi būtų išrinkti, ir prirengti 
mokinti ir laimiinti tos pačios pa 
dermės žmones jems tarpinin
kaujant būsimoje gadynėje.

Jų kvalifikacijos ištyrimas 
taip pat yra Išmintingas; jie turi 
mylėti( Dievą aukščiausia meile, ■ 
savo gi artimą, taip nesaumylin- 
gai, kad jie jau linksmai naudo
ja savo gyvybes jiem8 tarnau
dami, nežiūrint į tai, kad jų tar
navimas netobulas; nes tuo £ū- 
du jie tegalės būti išaukštinti ir 
pąsieks garbingą ateities tarna
vimą, kuriuo bus aktualiai su
teiktas visai žmonijai gyveni
mas. Tą patį dalyką Apašalas 
Povilas vadina krikštu už numi- 
fusiug.*—I Kor. 15:291- „ r *
Taip,, kurie dabar »«ka Jėzaus 

pėdomis/ tie karaliaus - su juo 
tūkstantmetinėje karalystėje 
Toš karalystės tikslas ypa atstei 
girnas .visos žmonijos į praras
tąjį žemišką rojų, per tą tūkstan 
tį metų Kristus if jo bažnyčia 
eis tarpininko pareigas mokhida

423-7377.

žmonijos atsteigime ARKANSAS—60 acres. no bulk 
2 

Ponds fine building site, 5 miles 
Fast Queen. 70 miles W. of Hot 
Springs, right on 3 main high
ways 59-70-71 only $500 acre cash 
owner, Mrs. Ann McDorman. De 
Queen, Ark. R. 3- 71832.

to sell by owner.
Write C. Osborn, Dora, Ma 

65637.
or PH. 417-284-3112

Help wanted, Male & Female 
■ ■ ■■ 11 ■—"

LARGE INSTITUTION on North 
Shope seeking social security 
couple who would like to live in 
apt. on ground- Serve in minor 
custodial & supervisory tasks.

835-0724

COUPLE 
Semi-retired. Furnished 2^2 rm. 
apt. -p wages for 2 working 
days per week 4- light duties. 
Call 647-9013. Village Motfel, 
Mon., Tues., Thurs-, or FrL

Live in No. Suburban home. 5 
days, Own rm., bath, TV, radio. 
Top salary w-merit increases.

Call 945-1476 
Tuesday thru Friday.

HSEKPR—COOK

ml ir laimindami pasaulį; ip pa
galiau sugrąžins žmones į vieny-( 
bę su savo Kūrėjų f*App. 20:4; 
Ap. Dapb.3:20,21; Ap.Darb. 15: 
16, 17.

(Bus daugiau)

pendable and lik® children.
Brighton Park. $10 dy.
English sspeaking- CalĮ 847-4445 
before 11 a.m.

Km Idomanjates apie Tiesa, 
brfahjtlm reltal knvjrelhj.

KreipkitSs Šiuo adreso:

aw

Lithuanian Bihle Students
212 E. 3rd Street, ... 

Spring Valley. HL 81382

Teorija, vis tiek koks btbūtų 
jos šaltinis, nepradedama prak
tiškai vykdyti. H. Baliau

Dažnai ^rudine apsivilkusi vai-

lapy, Prefer non-smoker •pon

ground. NE 1-8469 or YO 7-8959.

Live in. Nice Northwest home.

old boy. Room and Board 
Weekly sal. call from 10 to 5:30

kagai&io nusibosta, gi duonos 
niekada. "* *'



SANDARA

I Kas Naujo Chicagoje 
if Ir Musų Lietu viltose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS Sandaros” Fondui

PRANEŠIMAS Šokiams gros geras Jurgio Jo
niko orkestras. Bus gardžių vai- 

1973 metų įžymiausios Lietu-1 gėrimų ir daug dovanėlių, 
vės Amerikietės vardas šutei- kur*°s visiems patiks. Bus vei
kiamas Lietuvos gen. konsule! P°mPuškiH
Juzei Daužvardienei. Pagerbimą 
rengia Balzeko Lietuvių Kultū
ros muziejus, kovo 11 d. 6 v. v. ■ 
Drake viešbutyje. Dėl rezervaci
jų skambinti 737-5236-

Be to, u^ienio valstybių kon 
sularinio korpuso nariai rengia- Kovo 2 d. susirinkimo nebus, 
si dalyvauti Lietuvos gen. kon- -
sulė8 J. Daužvarienės pagerbi
me.

i P-nų Jono ir Lauros Janulių 
dukrelė Marytė savo gimtadienį 
celebruos kovo 6. Marytės grand 
pa Thomas Janulis, 3420 S. Mor
gan St. savo gimtadienį minės 
kovo 5, o joxžmona Frances &a- 
vogimtadienį atžymės kovo 9.

Bruno Klemka, Prekybos Rū
mų direktorius, pereitą penkta
dienį apturėjo širdies smūgį ir 
pateko ligoninėn.

dėl atsilankiusių.
Pirm. Anna Condux, visa vai 

dyba ir parengimo komisija nuo 
širdžiai visus iš anksto kviečia ! 
gausiai atsilankyti, nes turės'me - Jonas ir Mary Pauliau 2415 
šaunų pasisvečiavimą su links-'W- 69th str., Hardware krautu- 
maisiais upitiečiais. vės savininkai, šiomis dienomis, 

su sūnum James, atostogauja 
Hawaii salose. (T- K.)

KVIETIMAS Kviečia Dalyvauti ...h r

įnešima*

. . SPAUDOS BALIUS KOVO 3

P^NAI KRONAI TURŽJO
SVEČIŲ

Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros klubo sugirinkimas įvyks

Vasario 11 d. ponai Onutė 
Liudas Kronai, Lyons, Idl-, susi-į 
laukė svečių. Be jų sūnaus inž. 
Algio iš Batono, atvykusio tar
nybos reikalais, dar buvo ir svel 
čių iš Bloomingtono, III.,— Liu- 
sija ir Severinas Krutuliai, at
vykęs šeštadienį, atvežę vaikus į 
aukšt. Lit. mokyklą.

. Be jų dar blvo Kronų svainis 
J. Balčiūnas, Kronų sesuo Ele-• 
nutė su vyru Vytautu Jasinevi- 
čium ir kt.

Pas Kronus visada linksma, 
malonu paviešėti bei jų puikioje 
rezidencijoje pabuvoti, kur sie
nos papuoštos žmonos Onutės 
meno darbais. Ji yra baigus me
no 9tudijas ir jau dalyvavo eilėj 
parodų, gavo ir premijų.

! antpadienį, kovo 6 d. Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 
8 vai. vak.

Upytės Klubo

bly

Pastaromis dienon is Sandaros 
laikraščio fondui iteikė savn 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės.

.$10.00
• :10.00

Mps. S. Valeckas, Chgo
Kazys Pijiponis, Chgo „
Ona Jonikas, Riverside, Ill. 5.00
Stasys Stanads, Chgo
Julia Mankus, Chgo _
Mrs- S. Pdka, Detroit, Mich. 3.00
J. Bundonis, Unden, N.J... 3.00 
Vaclovas Dalinskevičius,

Chgo ____ _____ ____ .. 3.00
Aueust Orentas, Brookton,

Mass.  ..................   1.00
George Zemaititis, Seymour,

Conn. L 00

5.00
5.00

ietuvių Žurnalistų S-ga, tęs
dama tradiciją dar iš Nepriklau
somos Lietuvos laikų, ruošia 
spaudos balius.

Šiemet toks balius rengiamas 
kovo 3 d., šeštadienį, Riviera 
Lake Club salėje, 143 St-, ir 88 
Court, Orland park.

pradžia 7 vai. v. kokteliai ir 
užkandžiai, 8 vai. — meninė pro
grama. Atliks N. Linkevičiūtė, 
Aloyzas Baronas, Vyt Nakas ir 
Bern. Prapuolenis.

8;30 - vakarienė. Po vaka- rinkimus į kapinių vadovybę. 
rienės — šokiai, grojant Ąžuolo Turint galvoje didelį sklypų 
Stelmoko orkestrui. Asmeniui savininkų skaičių, praeitame su- 
10 dol- sirinkime dalyvavo labai mažas

sklypų savininkų skaičius.
i Reikia, kad į metinius susirin
kimus atvyktų kiekvienas skly
po savininkas ir dalyvautų susi-

o j ~ • nn j • rinkime.Sandaros vasario 23 d. n-no < 
p. Joniškečių veiklos apraŠy-1 

mas dėl techniškų kliūčių iš 4

TAUTINIŲ KAPINIŲ. . 
SKLYPŲ SAVININKŲ 
SUSIRINKIMAS

•— Rašyt. Jurgio Gliaudos nau

istorinis
keliu'’

Sunkiausiu

Lietuvių Tautinių Kapinių di
rektoriai nutarė šaukti sklypų 
savininkų susirinkimą kovo 11 
d. 2 v. p. p. Dariaus Girėno di
džiojoje salėje, esančioje 4416 S 
Western Ave-

Vadovybė nustatė, kad praei- £azįo Griniaus Fondo leidlnyi 
rame susirinkime buvo prasilenk {ęįetais viršeliais su daij. Bro- 
ta su keliomis taisyklėmis, to- njaus Murino aplanku, 251 psln 
dėl nutarė šaukti dar vieną su- jęaįna 5 

!sirinkimą kad galėtų pravesti _ .

vaizduoja 1918 — 1919 m. įvy
kius — Lietuvos kariuomen^s 
kūrimą, demokratinės santvar
kos pirmuosius diegus, Myfcok 
Sleževičiaus ir kitų pasišventė- 

| ių mintis, žygius ir darbas- D r;

niaus Murino aplanku, 251 psl

Bridgeportietė Angela Kesser,
3339 S. Union avė. atnešė San- , , , . .. . . . . Ij i— *. • klubo mėnesiniame susirinkime!darai krepšį gražių rinktinių 
vaisių.

Kazys Piliponis sumokėda-

Našlių, našliukių ir pavienių;

vasario 17 d- paminėtas ValentiJ 
no meilės patronas. Už tad ir sve 
tainė ir estrada buvo širdžių pa-

Patikslinimas

ma "Marginiuos”, "Terroj” Vaz 
nelių "Gifts international4' ir 
"Sandaroje”. Iš kitur — užsaky
ti paštu, pasiuntus- 5 dol. 25 cL, 

' šiuo adresu: "Sėja", c/o J. Ur- 
helis, 1649 No. Broadway, Mel
rose Parfc., IJ1. 60160. (sk.)

8

Kazys PUlpoms sumokeda- Komisija _ B. Žemgu- skirties pabaiga nukenta į 6 sk.
Nariai ir narės rašomi gau- T T ir Sofija Petrošius. Pirm. M. Atsiprašome už šią klaidą,nariai ir nares grasomi gau- dėjo dar ir auka paremti laik-’ - .

šiai dalyvauti, nes turėsim daug raštį-
reikalu aptarti. - | t .

Laikas dabar mokėti duokles, Naujas skaitytojas 
nariai, kurie dar neužmokėjo 
raginami dabar mokėti.

Po susirinkimo bus vaišės.

Nebereza kooperavo su komisi- ‘ ,
ja ir daug kitų buvo ne tik pasi- 1 į Hollywood salėj, 
puošusios gražiomis suknelėmis ' Narės neslvėluoklte, nes 
bet ir prisisegusios raudonas šir
deles — meilės ženklus.

susi-
- rinkimas prasidės 6:30 vai. vak. j 
Šis' P°'susirinkimo bus vaišės.

—A. Halik, nut. rašt.

PAMINĖS VEDYBINĘ 
SUKAKTĮ VYKDAMI
Į HAVAII SALAS

gėrimų iš oboulių

Supiaustyti 5 obuolius į 
ketvirčius, išmesti 
sėklas ir užkaisti 
užpylug kvortą vandens-
Įdėti truputį citrinos žievės 
virti pusę valandos ant leng

vos ugni^

Kam gyvename?
Tikrasis gyvenimo tikslas ypa 

darbas, patyrimas ir laimės sie
kimas.

Darbe mes galime rasti daug 
pasitenkinimo.

į Turtas ir pinigai — dar. nėra r 
j viskas.Joseph V. Roland, gyvenantis

i San Francisco, Calif., užprenu- klubas populiarus ir plačiai vi- 
meravo Sandarą, norėdamas gau šiem žinomas, už tad į jų parei
ti žinių apie lietuvišką veiklą gimus atgilanko daug įyairios 

i šioje šalyje. publikos. Svečių tarpe buvo Ju
rėnai, Dadžiukėnai, Vaitkus, Po- 

Lieruvių Brighton Parko Moterų ^^ionig, Vasilevai ir daug kitų, 
klubo susirinkimas įvyksta kovo Svetainė sausakišma, prie stalių 
1, 1973, Hollywood Inn salėje, kų grupėmis linksmai nusitei

kę sėdėjo, tanp pat ir prie bu
feto uliavojo °ir ant smerčio ne- 
atbojo". Joniko orkestrui grio- 
jan* labai daug šoko ir meilės pa 
troną patroną prisiminę, širde
les savo džiugino. Darbininkai 
savo pareigas ėjo ir prie valgių 
ir Prie gėrimų ir prie bilietų ir 
rūbinėje ir kitur-

Gražu buvo žiūrėti, kaip cho
rai-vyrų ir moterų vaišindamies 
puikiai liauies daineles traukė, ri pagerins jums gyvenimą, 
balsus turėdami ir net linksmin 
darni dainavo. -

Dovanų laimėjimą šauniai pra 
vedė komisija ir pirmininkė. Lai • 
mingieji džiaugėsi gražių dova
nų gavę.

Kada pirmieji gaidžiai užgie
dojo Jurgio Joniko muzikantai 
pa8kutinį valsą grojo ir svete
liai namo traukė. Nušhr.kiu va
karas pavyko. —^Koyesp.

swa ca?a uaa cĮft aaį Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai. šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificate!.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 Si., tarp Rockwell ir Tai m an Ave.
Tel. VVA 5-2787

Pagyvenę našliai prašomi at
siliepti, parašant man laiškutį, 
jeigu jum8 gyvenimas yra taip 
nuobodus, kaip ir man.

Rašykit: SANDARA M.S. 
840 West 33 Street, 
Chicago, Ill. 60608.

žmo-I
metų 2417 W- 43d 8 v. v.

Narės prašomos gausiai lan-

Edmund J. 
na minėdami 
vedybinio gyvenimo sukakti, iš- "‘Narės prašomos" gausiai lan- 
važiuoja į Hawaii salas, kur jie kvtis reikal
praleis mėnesį laiko, apžiūpėda- aptartj- , . • .

’. Klubo žaidimo pobūvis įvyks
ta kovo 18 d. Po susirinkimo bus 
skanių vaišių. E. M. McNamee

Sebastian su 
dvidešimties

mi gražias vietas- P-nia Sebas-: 
tian dar ten nėra buvusi.

P-nas Edmond J. Sebastian su 
šeima gyvena Indiana Head Pk., 
111., kur <jie turi gražią reziden
ciją.

Jų sūnus dabar lanko kolegi
ją Colorado valstijoje, vyresnio-

S. L. A- Moterų 134 kuopos
Upytės Draugiško klubo 

nų šokių vakaras įvyks šešta
dienį, kovo 3 d. Hollywood sa- _____ ______ _
Įėję, 2417 W. 43rd St Pradžia 7 mokyklą, o jaunesnioji rengiasi St^Te^į_ 
vai. vak-

susirinkimas įvyks kovo 2, 1973, 
jrj7dukr7jarba?gė'aukš7eSnęiHo11^ salėj- 2417 W' 43rd

, pradėti ją lankyti

MOVING MOVING

Jei jūsų gyvenimas nėra kaip 
rėkiant, tai reikia jums malde
lę, parašant man laišką ir mes 
jum1 prisiusime tą maldelę, ku-

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularty!

and 
Compoxmded 

Quarterly
OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

see us for 
financing.

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

ENSURED :
2' ' >0.000

Mainai Federal 
SayingsandLoan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Pktkb Kazanauskas, President Phone: Virginia 7-7747 

HOURS: Mon.Tue.Pri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
INKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DtL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3333 So. Halsied St, Chicago, Ill, 60608.—TeL 254-3320
2901 W. 69ih SU Chicago, HL 60629. — T®L WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai k^"**?*****-

Narės, kurios dar nesumokėjo 
mėnesinės duoklės dėl šių metų 
galėsite sumokėti.

Kuopos Bunco vyks balandžio

Laiškus rašykite šiuo adresu: 
Jona8 Schultz, 
3232 S- Canal Street, 
Chicago, Ill. 6616.

Sekmadieniais nuo 12 iki 3 v. 
po pietų, galite pasimatyti su 
manim.

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI 
ligų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI - INŠIURINT1

MEINAS NAUJOKAITIS 
2022 W. 69th Street Chicago. III 60636

Telefonas WAlbrook 5-9209

HOUSE FOR SALE

lVž Story Brick bldg.
4 rooms up and 6 down. 

By Owner—Appointment only.
384-3817

Kontraktorius parduoda du 
naujus bungalows (ranch) PA
LATINE, ILL-, 567 So. Plum 
Grove Route-

Kiekvienas turi po 3 didelius 
saulėtus miegamus, dvi vo
nias.

Namai pastatyti didelių 
šviesų žemės sklypų prie labai 
gero susisekimo arti mokyklų ir 
bažnyčių.

Skambinti galima kiekvienu 
laiku, kalbėti su
Mr. Jim Sheehan—tel: 392-1975 
-. Reikalui esant parūpina pas
kolą.

Apdrausta* Perkraustyma* 
Įvairiu Atstumų

A. VIJIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkim, h 
Pardavime. Apdraudų Agentūra. 
Išrašomos Visų Rūsiu Apdraudo<=

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

3455 So. Kedzie St., Chicago. Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA A VE.. TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
Tel. YArdi 7-19103354 S. HALSTED STREET

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai 

3139 So. Halsied Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

STEPONAS C LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tol. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-8672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 s. LITUANICA AVĖ. T.L YArdi 7-3401

HIGH RATES
JURGIS F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. TeL YArd* 7-1138, 1139

O Annum

Passbook
Accounts

Per Annum
or more 

Certificates

PAID QUARTERLY

BRIGHTON
SAVINGS t LOAN ASS'N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, HI. 60632
TEL> — LA 3 * 8248

(West of California Avenue)

$5000 or more 
Certificates 

year min.2

Per Annum
Investment

Bodus 
Certfflestes-

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas VASARIS - BUTKUS

VE. CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

turime koplyčias visose miesto dalyse3268^2 West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS

jums Tinkamiausiai Cafes ra
UT0

i
1




